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Tackling illegal migration more effectively
The ECR underlined the need for a new asylum and migration pact that focuses on the real issues of 
migration. We see capacity building outside the EU’s borders, partnerships with third countries and 
stronger protection of external borders as essential for a European migration strategy. The ECR opposed 
overloading the Pact with guarantees of asylum seekers’ rights. While supporting a reform of the Dublin 
Regulation, the ECR argued for more emphasis on addressing migration failures from an external 
perspective. Through amendments, the ECR contributed to the Parliament’s position that Member States 
should have the possibility to set up places for border procedures on the territory of the Member States 
and not only at the border.

Supporting Member States in securing their borders against 
instrumentalised migration
Securing the EU’s external borders is key to ensuring the security and free movement of European 
citizens within the Schengen area. The lack of tools to effectively combat the instrumentalisation of 
migrants, and the current lack of cooperation from our neighbours in the management of migration 
flows, show the need for profound changes in the EU’s migration rules. In this context, the ECR led 
several initiatives to better support frontline Member States with EU funding, to build adequate 
infrastructure, including physical barriers to protect our external borders. The ECR also called for 
increased cooperation with third countries, including awareness-raising through information campaigns 
to deter migrants from making the dangerous journey to Europe. The ECR also supports making  access 
to development funds conditional on a real cooperation on, including an effective fight against human 
traffickers and human smugglers.

Improving internal Security via Eurodac
The reformed Eurodac database, is a key element of the Migration Pact. It allows for the comparison of 
biometric data to identify individuals staying illegally in the EU in order to facilitate return procedures. 
The ECR rapporteur led the Parliament’s negotiating team achieving a strong regulation that will help 
Member States in their fight against illegal immigration. The new database lowers the age for data 
collection to six years and introduces security alerts to inform competent authorities that a person may 
pose a security threat.  From the date of entry into force, it will be more difficult for those carrying false 
documents or using any deceptive means, to avoid their identification when requested by the competent 
authorities.
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Szanowni Czytelnicy!

Grupa EKR powstała w roku 2009 jako znacząca centroprawicowa siła polityczna w odpowiedzi na 
wyraźne niezadowolenie z centralistycznych tendencji w Unii Europejskiej. Od tamtej pory pozostajemy 
wierni naszej obietnicy przywrócenia zdrowego rozsądku w polityce UE. Na kolejnych stronach piszemy 
o tym, co udało nam się osiągnąć w Parlamencie Europejskim w ostatnich 5 latach.

W kadencji 2019–2024 Grupa EKR niezmiennie opowiadała się za reformą Unii Europejskiej zgodnie z 
naczelną zasadą „eurorealizmu”, z zachowaniem równowagi między współpracą państw członkowskich 
a utrzymaniem ich unikalnej tożsamości i autonomii. Dlatego opowiadaliśmy się także za przywróceniem 
zdecentralizowanych uprawnień państwom, samorządom, rodzinom i obywatelom. Głównym celem 
Grupy EKR było i jest skierowanie wysiłków UE na te obszary, w których obywatele i wszystkie państwa 
członkowskie mogą odnieść realne korzyści. Podkreślamy znaczenie współpracy wnoszącej wartość 
dodaną i odrzucamy koncepcję superpaństwa ponadnarodowego.

Europosłowie Grupy EKR wykazywali się zaangażowaniem i pracowitością w konstruktywnym 
poszukiwaniu racjonalnych rozwiązań. Ich wysiłki przyniosły efekty, dzięki którym życie obywateli 
jest lepsze każdego dnia — choć efektom tym nie zawsze towarzyszył rozgłos, a bywało, że w istocie 
sprowadzały się do zapobiegania wprowadzaniu w życie najbardziej niekorzystnych pomysłów 
forsowanych przez skrajnie zideologizowane, oderwane od rzeczywistości większości w Parlamencie. 
Dla Grupy EKR nie ulega wątpliwości, że konieczna jest reforma takiej Unii i powrót do jej pierwotnej 
idei: tworzenia warunków dla przynoszącej dobrobyt współpracy równych i suwerennych państw 
członkowskich, a jednocześnie uczynienia z UE organizmu bardziej elastycznego, otwartego i 
dynamicznego pod względem gospodarczym.

Nigdy nie wahaliśmy się przeciwstawiać mainstreamowym tendencjom politycznym, jeśli było to 
konieczne do obrony wartości rodzinnych i stabilności rodziny jako komórki społecznej — fundamentów 
spójności społecznej, które odgrywają newralgiczną rolę w budowaniu dobrostanu jednostek i 
solidarności wspólnot. Zawsze wyraźnie wskazywaliśmy, że podejmując każdą decyzję, Unia Europejska 
musi brać pod uwagę to, czy przyniesie ona wartość dodaną jej ciężko pracującym podatnikom. 
Zobowiązanie Grupy EKR do działania na rzecz lepszej przyszłości i dobrobytu Europy jest 
niezachwiane. Wierzymy, że możliwa jest Unia, która szanuje wolę obywateli, pieniądze podatników 
i suwerenność poszczególnych rządów, ponieważ tylko taka UE będzie mogła dać wszystkim 
Europejczykom pewniejszą przyszłość. 

Z poważaniem

prof. Ryszard Legutko i Nicola Procaccini
Współprzewodniczący Grupy EKR w Parlamencie Europejskim
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Jesteśmy głównymi orędownikami wzmocnienia 
ochrony granic

OCHRONA GRANIC

Grupa EKR pomaga powstrzymywać nielegalną migrację
Grupa EKR podkreślała potrzebę zawarcia nowego paktu o migracji i azylu, który będzie skupiał 
się na rzeczywistych problemach związanych z migracją. Uważamy, że zasadniczymi elementami 
europejskiej strategii migracyjnej muszą być: budowanie potencjału poza granicami UE, współpraca z 
państwami trzecimi i wzmocnienie ochrony granic zewnętrznych. Grupa EKR sprzeciwiała się zapisom 
paktu przyznającym zbyt daleko idące gwarancje osobom ubiegającym się o azyl. Opowiadając się za 
reformą rozporządzenia dublińskiego, Grupa EKR jednocześnie podkreślała konieczność rozwiązywania 
problemów migracyjnych z perspektywy zewnętrznej. Poprzez wnoszenie poprawek Grupa EKR 
przyczyniła się do przyjęcia przez Parlament stanowiska, zgodnie z którym państwa członkowskie 
powinny mieć możliwość realizowania procedur granicznych nie tylko na samej granicy, lecz również w 
placówkach ustanowionych na swoim terytorium.

Grupa EKR pomaga państwom członkowskim chronić granice przed 
instrumentalnie traktowaną migracją
Ochrona granic zewnętrznych UE jest kluczem do bezpieczeństwa i swobody przemieszczania się 
obywateli Unii w strefie Schengen. Brak narzędzi do skutecznego przeciwstawiania się instrumentalizacji 
migrantów, a także obecny brak współpracy ze strony naszych sąsiadów w kontrolowaniu przepływów 
migracyjnych, świadczą o potrzebie gruntownej reformy unijnych przepisów migracyjnych. W tym 
kontekście Grupa EKR przewodziła kilku inicjatywom na rzecz silniejszego wsparcia funduszami UE 
najbardziej narażonych państw członkowskich z myślą o budowie odpowiedniej infrastruktury, w tym 
fizycznych barier chroniących nasze granice zewnętrzne. Grupa EKR wzywała również do intensyfikacji 
współpracy z państwami trzecimi, w tym do budowania świadomości poprzez kampanie informacyjne, 
które mają odwodzić migrantów od wyruszania w niebezpieczną drogę do Europy. Grupa EKR popiera 
także uzależnienie dostępu do funduszy rozwoju od rzeczywistej współpracy, w tym skutecznej walki z 
handlem ludźmi i przemytem migrantów.

Grupa EKR przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa wewnętrznego 
poprzez reformę Eurodac
Zreformowana baza danych Eurodac należy do kluczowych elementów paktu o migracji. Umożliwia 
ona porównywanie danych biometrycznych w celu identyfikacji osób przebywających nielegalnie 
na terenie UE, a w efekcie przyczynia się do usprawnienia procedur powrotu. Sprawozdawca Grupy 
EKR prowadził w Parlamencie prace zespołu negocjatorów, które zaowocowały przyjęciem silnych 
uregulowań pomagających państwom członkowskim w powstrzymywaniu nielegalnej imigracji. W nowej 
bazie danych minimalny wiek osób, których dane są zbierane, obniżono do sześciu lat i wprowadzono 
mechanizm alertów informujących właściwe organy, że dana osoba może stwarzać zagrożenie. Gdy 
nowe przepisy wejdą w życie, osobom posługującym się fałszywymi dokumentami lub w inny sposób 
wprowadzającym w błąd co do swojej tożsamości trudniej będzie uniknąć identyfikacji na żądanie 
właściwych organów.
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Grupa EKR doprowadza do zwiększenia skuteczności procedur powrotu 
nielegalnych migrantów
Grupa EKR intensywnie pracuje nad zmianami w dyrektywie powrotowej, zmierzającymi do 
usprawnienia powrotów osób, których wnioski o ochronę międzynarodową złożone na granicy zostały 
odrzucone. Do najważniejszych celów należą: ustanowienie bardziej przejrzystych reguł wydawania 
decyzji zobowiązujących do powrotu, usprawnienie wymiany informacji między organami i skuteczne 
egzekwowanie powrotów, które będzie zniechęcać do podejmowania prób nielegalnej migracji. Grupa 
EKR wezwała do umożliwienia państwom członkowskim obciążenia cudzoziemca kosztami powrotu, 
do którego został zobowiązany, i wprowadzenia pięciodniowego terminu odwołania od decyzji 
zobowiązującej do powrotu. Uważamy, że decyzje zobowiązujące do powrotu powinny być wzajemnie 
uznawane przez państwa członkowskie, oraz że należy ustalić okres na dobrowolne opuszczenie 
terytorium i odpowiednie mechanizmy zabezpieczające.

Grupa EKR pomaga w cyfryzacji procedury wizowej
Grupa EKR popiera wezwania do cyfryzacji procedury wizowej, ponieważ w naszym przekonaniu 
państwa członkowskie odniosłyby korzyść ze skrócenia czasu obsługi wniosków wizowych, które byłoby 
efektem takiej cyfryzacji. Cyfrowa wiza wzmocniłaby wewnętrzne bezpieczeństwo strefy Schengen, 
ponieważ wykluczyłaby możliwość fałszowania naklejek wizowych. Cyfryzacja istotnie zmniejszyłaby 
także administracyjne obciążenie organów centralnych i konsulatów państw członkowskich.

Grupa EKR z powodzeniem działa na rzecz wzmocnienia ochrony granic
Grupa EKR niezmiennie opowiadała się za tym, by w budżecie UE przewidzieć odpowiednie środki 
na lepsze zabezpieczenie naszych granic zewnętrznych. Grupa EKR popiera zwiększenie budżetu 
Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej (Frontex), która pomaga państwom członkowskim 
w ochronie granic zewnętrznych i zwalczaniu przestępczości transgranicznej. Grupa EKR podjęła 
także inicjatywę na rzecz współfinansowania budowy ogrodzeń granicznych z budżetu UE. Grupa EKR 
popierała uruchomienie znaczących środków finansowych na wzmocnienie zdolności do ochrony granic 
oraz infrastrukturę, środki monitoringu (w tym z powietrza) i wyposażenie.
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POMOC DLA UKRAINY
Jesteśmy grupą, która najgłośniej potępia rosyjską 
agresję i jest najbardziej oddanym sprzymierzeńcem 
Ukrainy
Grupa EKR twardo stoi po stronie Ukrainy
Od samego początku kadencji Grupa EKR jednoznacznie opowiada się za integralnością terytorialną 
Ukrainy i popiera jej proeuropejskie aspiracje. Udało nam się doprowadzić do tego, że prawie każda 
rezolucja dotycząca Ukrainy lub Rosji zawierała wezwanie do rezygnacji z projektu Nord Stream — i to 
na długo zanim pozostałe siły polityczne w Parlamencie Europejskim dostrzegły naturę putinowskiej 
Rosji i również zaczęły do tego wzywać. Grupa EKR niezmiennie podkreśla bezprawność okupacji 
Krymu i wspiera Tatarów krymskich, organizując wydarzenia i wysłuchania w Parlamencie oraz w 
różnych państwach członkowskich UE. I wreszcie — gdy Rosja rozpoczęła agresywne działania 
wojenne, EKR jako pierwsza grupa wezwała do udzielenia Ukrainie jak najszerszego wsparcia 
militarnego i finansowego, w tym do dostarczenia zaawansowanych zachodnich czołgów, systemów 
obrony przeciwlotniczej, artylerii i pocisków rakietowych. Byliśmy także pierwszą grupą, która wezwała 
do powołania misji szkoleniowej dla Sił Zbrojnych Ukrainy (CSDP EUMAM Ukriane) — w ramach której 
do końca 2023 roku faktycznie wyszkolono około 40 000 żołnierzy ukraińskich w ramach połączonych i 
specjalistycznych szkoleń w zakresie wykorzystania uzbrojenia. Z powodzeniem wnioskowaliśmy o 
zaostrzenie sankcji przeciw Rosji i znalezienie sposobów na wykorzystanie zamrożonych rosyjskich 
aktywów do odbudowy Ukrainy.

Grupa EKR wspiera naród ukraiński w obliczu rosyjskiej agresji
Należymy do najbardziej zdecydowanych orędowników dodatkowego budżetowego wspierania 
Ukrainy przez UE — zarówno z myślą o populacji niewinnych ukraińskich cywilów, jak i w formie 
strukturalnego wsparcia dla ukraińskiej armii broniącej ojczyzny. W ramach projektu pilotażowego 
Grupa EKR doprowadziła do wykorzystania bogatego doświadczenia UE w rozminowywaniu w celu 
opracowania technologii i wspierania konkretnych działań służących oczyszczaniu mórz z amunicji i 
broni konwencjonalnej. Trwająca wojna pozostawi po sobie w Morzu Czarnym i Morzu Azowskim 
niezliczone szczątki statków i pocisków, zatopioną amunicję oraz inne zagrożenia, które niszczą 
środowisko podwodne i są niebezpieczne dla społeczności nadbrzeżnych.

Grupa EKR ostrzegała w sprawie Rosji
Grupa EKR niezmiennie ostrzegała przed utrzymywaniem ściślejszych związków z Rosją oraz 
pogłębianiem zależności energetycznej i handlowej od Rosji — co aż do 2022 roku czyniła większość 
„starych” państw członkowskich Unii. Zwracaliśmy także uwagę na agresywny charakter obecnego 
reżimu, zakorzeniony w historii oraz imperialistycznym, neokolonialnym sposobie myślenia. 
Jednocześnie wspieraliśmy oponentów Władimira Putina i jego reżimu, organizując liczne wydarzenia, 
zapraszając wielu gości i ściśle współpracując z przedstawicielami krajów, które obecnie wchodzą 
w skład Federacji Rosyjskiej, ale opowiadają się za niepodległością. Posłowie Grupy EKR byli także 
inicjatorami rezolucji na temat trudnej historii i zbrodni Związku Radzieckiego oraz późniejszej Rosji, w 
tym deportacji, masowych eksterminacji ludności na terenach Polski i Ukrainy oraz późniejszych 
okrucieństw w Czeczenii, Syrii i Ukrainie. Grupa EKR zainicjowała prace nad sprawozdaniem na temat 
Arktyki i przeprowadziła je przez Parlament. Raport podkreśla potrzebę zapewnienia swobody żeglugi i 
bezpieczeństwa zasobów, a także współpracy transatlantyckiej i odstraszania Rosji.
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Grupa EKR podkreśla pilną potrzebę wsparcia Ukrainy w obliczu rosyjskiej 
agresji
Od samego początku rosyjskiej inwazji na Ukrainę Grupa EKR podkreśla pilną potrzebę udzielania 
wsparcia kryzysowego osobom uciekającym przed konfliktem. Posłowie Grupy EKR pozytywnie odnieśli 
się do zaproponowanych przez Komisję Europejską pakietów CARE i FAST CARE, które umożliwiły 
elastyczną i uproszczoną, a przez to szybką realokację środków w ramach polityki spójności na lata 
2014–2020. Przepisy te zostały przyjęte, aby pomóc państwom UE w szybkim udzielaniu pomocy 
kryzysowej osobom uciekającym z Ukrainy przed rosyjską agresją — m.in. w zapewnieniu 
tymczasowego zakwaterowania, wyżywienia, zaopatrzenia w wodę, opieki medycznej i edukacji. 
Ponadto 10 miliardów EUR przeznaczone w programie wsparcia na rzecz odbudowy służącej spójności 
oraz terytoriom Europy („REACT-EU”) na rok 2022 można wykorzystać na potrzeby nowych wniosków, 
zgodnie z ogólnym celem odbudowy po pandemii.

Grupa EKR pomaga we wzmacnianiu europejskiego przemysłu obronnego
Grupa EKR współprzeprowadziła przez Parlament instrument na rzecz wzmocnienia europejskiego 
przemysłu obronnego przez zamówienia realizowane na zasadzie współpracy oraz akt o wspieraniu 
produkcji amunicji. Przepisy te doprowadziły do przeznaczenia 300 mln EUR na subsydia dla 
europejskiego przemysłu obronnego, aby możliwe było uzupełnienie zapasów państw członkowskich, a 
także 500 mln EUR na subsydia wspierające rozwój produkcji amunicji w Europie, aby możliwe były 
dalsze dostawy amunicji 155-milimetrowej dla Ukrainy. Grupa EKR przewodziła także kilku inicjatywom 
na rzecz udziału państw trzecich w trwających projektach PESCO, a zwłaszcza włączenia USA, Kanady 
i Norwegii do projektu „Mobilność wojskowa” w ramach stałej współpracy strukturalnej w dziedzinie 
obrony i bezpieczeństwa (PESCO), który nadal wspiera i podtrzymuje współpracę transatlantycką 
w dziedzinie bezpieczeństwa, aby zapewnić naszym sojusznikom możliwość dotarcia do Europy i 
poruszania się na jej terenie.
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Czynimy wiele, by chronić obywateli Unii Europejskiej
BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI
Grupa EKR wspiera walkę z przestępczością i terroryzmem
Bezpieczeństwo obywateli Unii Europejskiej jest jednym z głównych priorytetów Grupy EKR. Od wielu 
lat intensywnie pracujemy na rzecz wzmocnienia ochrony granic, wyposażenia organów ścigania w 
niezbędne narzędzia, a także promowania współpracy transgranicznej. Udane negocjacje członków 
Grupy EKR w Parlamencie Europejskim umożliwiły przyjęcie aktów prawnych o dużym znaczeniu. 
Jednym z osiągnięć wartych szczególnego odnotowania jest przyjęcie przepisów, które utrudniają 
przestępcom i terrorystom wykorzystanie kryptowalut do finansowania działalności lub ukrywania 
zysków. Odegraliśmy także kluczową rolę w kształtowaniu przepisów o informacjach dotyczących 
osób przekraczających nasze granice drogą lotniczą. W obu przypadkach zachowaliśmy równowagę 
między ścisłą ochroną prywatności a zapewnieniem policji, sądom i służbom granicznym niezbędnego 
dostępu do informacji. Te środki utrudnią życie przestępcom i terrorystom, a jednocześnie wzmocnią 
bezpieczeństwo praworządnych obywateli.

Grupa EKR walczy z terroryzmem w internecie
Grupa EKR miała swojego sprawozdawcę rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania 
rozpowszechnianiu w internecie treści o charakterze terrorystycznym, odgrywając kluczową rolę 
w kształtowaniu nowych przepisów, które wyposażają właściwe organy krajowe w skuteczniejsze 
narzędzia. Dzięki tym przepisom uprawnione organy mogą żądać szybkiego (w ciągu jednej godziny) 
usuwania z internetu brutalnych treści o charakterze terrorystycznym. Rozporządzenie zobowiązuje 
operatorów platform cyfrowych do przyjęcia proaktywnego podejścia w zakresie wykrywania i 
usuwania treści terrorystycznych, tak by niezbędne interwencje były realizowane w wymaganym 
jednogodzinnym terminie. Uwzględniono także mechanizm rozpatrywania skarg, aby treści usunięte 
w wyniku błędu były jak najszybciej przywracane. Ta inicjatywa jest częścią planu Komisji w dziedzinie 
zwalczania terroryzmu.  
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Grupa EKR doprowadza do usprawnienia wymiany danych z 
agencją Eurojust
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament sprawozdanie mówiące o tym, w jaki sposób państwa 
członkowskie wymieniają się informacjami z agencją Eurojust — za pośrednictwem różnych kanałów. 
Stary system nie pozwalał na wystarczającą krzyżową weryfikację informacji. Obecnie agencja Eurojust 
będzie mogła silniej i bardziej proaktywnie wspierać koordynację i współpracę między krajowymi 
organami śledczymi i prokuraturami w sprawach przestępstw o charakterze terrorystycznym.

Grupa EKR doprowadza do zacieśnienia współpracy organów państw 
członkowskich z Interpolem
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament sprawozdanie identyfikujące obszary, w których 
współpraca między policjami krajowymi, Europolem i Interpolem powinna zostać zintensyfikowana w 
odpowiedzi na szereg istotnych potrzeb operacyjnych i w celu wdrożenia istniejących już przepisów, 
co pozwoliłoby skuteczniej walczyć z terroryzmem i przestępczością zorganizowaną. Również Frontex 
powinien mieć dostęp do baz danych Interpolu, a agencja Eurojust powinna mieć możliwość wymiany 
informacji operacyjnych z Interpolem. Ponadto Komisja została zaproszona do zbadania możliwości 
wykluczenia Federacji Rosyjskiej z systemów Interpolu.
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RACJONALNA POLITYKA 
KLIMATYCZNA
Bronimy interesów firm i obywateli przed skrajnościami 
Zielonego Ładu
Grupa EKR wzywa, by rozsądnie i praktycznie podchodzić do polityki 
klimatycznej UE
Grupa EKR dąży do tego, aby polityka klimatyczna UE opierała się na solidnych dowodach i 
realistycznych celach. Uważamy, że kluczem do osiągania tych celów przez państwa członkowskie 
UE, miasta i regiony jest elastyczność. W odróżnieniu od pozostałych grup politycznych Grupa EKR 
nie poparła Europejskiego prawa o klimacie, wyrażając obawy i wątpliwości dotyczące kosztownych 
nowych struktur administracyjnych i przyjęcia pośredniego celu klimatycznego na rok 2040. W opinii 
Grupy EKR takie środki mogą przyćmić obecne wysiłki zmierzające do osiągnięcia celu na rok 2030 i 
przedwcześnie definiują już teraz wymagania dotyczące osiągnięcia zerowych emisji netto do połowy 
stulecia. Na początku 2023 roku Grupa EKR nie poparła pakietu „Gotowi na 55”, zgłaszając zastrzeżenia 
dotyczące potencjalnej eskalacji kosztów i obciążeń administracyjnych dla sektorów, na które ten pakiet 
miałby wpływ. Mimo że Grupa EKR dostrzega i uznaje znaczenie mechanizmu dostosowywania cen na 
granicach z uwzględnieniem emisji CO2 (CBAM) dla zapobiegania ucieczce emisji, wyrażaliśmy obawy 
dotyczące kształtu tej polityki, potencjalnie związanego z nią wzrostu kosztów dla przemysłu oraz 
niezgodności z regułami WTO. Grupa EKR ma także wątpliwości co do zmian w nowym systemie handlu 
emisjami (ETS), ponieważ mogą one powodować zwiększone obciążenie administracyjne dla sektorów 
gospodarki w okresie odbudowy po pandemii. Mimo że udało się wywalczyć pewne ważne ustępstwa 
dotyczące zakresu obowiązywania i finansowania, Grupa EKR nie mogła poprzeć tego porozumienia. 
Uważamy, że struktura systemu ETS musi sprzyjać zdrowej równowadze między ochroną środowiska a 
wzrostem gospodarczym. I wreszcie Grupa EKR odrzuciła rozporządzenie w sprawie emisji CO2 dla 
samochodów osobowych i dostawczych, ponieważ nie akceptuje ścieżki do zerowej emisji CO2 i pełnej 
elektryfikacji wszystkich nowych lekkich pojazdów użytkowych do roku 2035 — ze względu na obawy 
dotyczące niedoboru surowców i potencjalnej utraty miejsc pracy w przemyśle motoryzacyjnym.
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Grupa EKR mówi głosem rozsądku podczas prac nad normami emisji Euro 7 
dla pojazdów
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w kształtowaniu norm emisji Euro 7 dla pojazdów, dbając o 
to, aby limity zanieczyszczeń przyjęte dla różnych typów pojazdów były realistyczne i możliwe do 
przestrzegania w praktyce. Wspomniane przepisy, którymi mają być objęte samochody osobowe, 
dostawcze i ciężarowe oraz autobusy, określają wymagania dotyczące pojazdów elektrycznych i 
uwzględniają takie aspekty, jak emisja cząstek stałych w wyniku zużywania się hamulców, emisja 
mikroplastiku w wyniku ścierania opon, a także trwałość akumulatorów. Grupa EKR wniosła pierwiastek 
zdrowego rozsądku do zbyt ambitnej propozycji Komisji i sprzeciwiła się wprowadzaniu daleko idących 
zmian w normach dla silników spalinowych przed powszechną elektryfikacją w roku 2035. Wszystko 
po to, aby zrównoważyć cele środowiskowe z interesami branży. Współdziałając z innymi grupami 
politycznymi, Grupa EKR zapewniła Parlamentowi silny mandat do negocjacji, obejmujący realistyczne 
cele w zakresie redukcji emisji, harmonogram możliwy do dotrzymania oraz ekonomiczne metody 
prowadzenia testów.  Rada podzieliła obawy Parlamentu dotyczące nadmiernej regulacji sektora 
przed elektryfikacją. W rezultacie przyjęła podobne stanowisko negocjacyjne, co doprowadziło do 
szybkiego osiągnięcia sprawiedliwego porozumienia korzystnego dla konsumentów, środowiska i branży 
motoryzacyjnej.

Grupa EKR wzywa do przyjęcia alternatyw wobec „doktryny totalnej 
elektryfikacji” przyjętej w Zielonym Ładzie
W trakcie prac Parlamentu Europejskiego nad rozporządzeniem w sprawie rozwoju infrastruktury 
paliw alternatywnych (AFIR) Grupa EKR zdecydowanie podkreślała konieczność przyjęcia podejścia 
neutralnego technologicznie. Mimo naszej argumentacji rozporządzenie w swoim ostatecznym 
brzmieniu nieproporcjonalnie faworyzuje natychmiastowe przejście na napędy elektryczne, co budzi 
obawy o uzależnienie od Chin. Grupa EKR krytykowała rozporządzenie za jego ideologiczny charakter, 
a zwłaszcza za forsowanie totalnej elektryfikacji bez uwzględnienia potencjalnych zależności i 
obecnego kryzysu energetycznego. Jesteśmy zdeterminowani w oporze przeciwko próbom „odnowienia 
Zielonego Ładu”, które postrzegamy jako motywowane ideologicznie i prowadzące do porażki o 
potencjalnie katastrofalnych konsekwencjach. Grupa EKR ostrzega przed przyjmowaniem zbyt 
ambitnych celów, które są oderwane od rzeczywistości i stwarzają ryzyko, że transformacja okaże się 
niemożliwa do realizacji.

Grupa EKR opowiada się za energetyką jądrową i neutralnością 
technologiczną
We wszystkich obszarach zrównoważonego finansowania Grupa EKR opowiada się za silną rolą 
energetyki jądrowej, która zapewnia moc pilotażową i istotnie wzmacnia zaopatrzenie Europy w 
energię wytwarzaną bez wykorzystania paliw kopalnych. Grupa EKR wielokrotnie wnosiła wkład do prac 
nad wzmocnieniem roli energetyki jądrowej jako ekonomicznego, niezawodnego, bezpiecznego źródła 
energii — wytwarzanej bez wykorzystania paliw kopalnych — w koszykach energetycznych państw 
członkowskich. W ramach prac nad stworzeniem europejskich zielonych obligacji Grupie EKR udało się 
ograniczyć nadmierną ideologizację przepisów oraz dyskryminację energetyki gazowej i jądrowej. 
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Grupa EKR dba o to, by zrównoważony rozwój był naprawdę zrównoważony
Grupa EKR popiera zrównoważony rozwój oparty na obiegu zamkniętym, jednak podkreśla, że 
przepisy powinny być zgodne z zasadą proporcjonalności i nie obciążać nadmiernie producentów, 
przedsiębiorstw i konsumentów. W lipcu 2023 roku Grupa EKR wyraziła poważne zastrzeżenia dotyczące 
rozporządzenia w sprawie ekoprojektu dla zrównoważonych produktów i odrzuciła nadmiernie ambitny 
mandat negocjacyjny, który wcześniej uzyskał szerokie poparcie innych grup politycznych. Grupa EKR 
współpracowała z Radą w celu wyeliminowania potencjalnych problemów dotyczących obciążenia 
administracyjnego, zakłóceń w produkcji i rozwoju innowacji, a także kolizji z istniejącymi przepisami.

Grupa EKR prowadzi kampanię na rzecz zachowania równowagi w 
postanowieniach rozporządzenia o odpadach opakowaniowych
Grupa EKR zapobiegła wprowadzeniu nowych wymagań do rozporządzenia w sprawie odpadów 
opakowaniowych — m.in. minimów napełniania pojemników klienta oraz określonych zakazów — jako 
niepraktycznych i zbyt kosztownych dla niektórych państw członkowskich, producentów i konsumentów. 
Obecne porozumienie jest ważnym krokiem milowym w ograniczaniu skutków środowiskowych 
wywoływanych przez nadmierne ilości odpadów opakowaniowych, a także promowaniu 
zrównoważonej przyszłości sektora produkcyjnego i handlowego. Wymaga, aby opakowania nadawały 
się do recyklingu, a ilość zawartych w nich szkodliwych substancji była zminimalizowana. Ustanawia 
także konkretne docelowe poziomy powtórnego wykorzystania, wprowadza ograniczenia w stosowaniu 
niektórych rodzajów opakowań jednorazowych i nakłada na przedsiębiorstwa wymóg ograniczenia 
korzystania z opakowań. Ponadto porozumienie sprzyja budowaniu świadomości wśród konsumentów 
poprzez wprowadzenie obowiązku stosowania etykiet zawierających określone znormalizowane 
informacje. 

Grupa EKR wspiera pracowników i przedsiębiorstwa
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w negocjacjach dotyczących Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji ( JTF), który jest głównym składnikiem mechanizmu sprawiedliwej transformacji. Jest to 
narzędzie mające wspierać regiony, branże i pracowników stających w obliczu wyzwań związanych z 
wdrażaniem Europejskiego Zielonego Ładu. Pakiet inwestycyjny na łączną kwotę 17,5 mld EUR pochodzi 
z wieloletnich ram finansowych 2021–2027 oraz Europejskiego Instrumentu na rzecz Odbudowy. Grupa 
EKR podejmuje starania, aby umożliwić wspieranie przedsiębiorstw, które mają trudności finansowe, na 
podstawie unijnych tymczasowych ram środków pomocy państwa. Wprowadzono wyjątki dla projektów 
wymiany ogrzewania węglowego na ogrzewanie gazem ziemnym, przebudowy infrastruktury gazowej 
na potrzeby źródeł odnawialnych i pozyskiwania ekologicznie czystych pojazdów dla służb ochrony 
ludności i straży pożarnej.
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Uczyniliśmy cyfrowy świat jednym z priorytetów

CYFROWA EUROPA
Grupa EKR wzywa do przyjęcia ram etycznego stosowania sztucznej 
inteligencji
Grupa EKR popiera inicjatywy zmierzające do ustanowienia europejskich ram prawnych w dziedzinie 
sztucznej inteligencji, które byłyby gotowe na wyzwania przyszłości — zwłaszcza pod względem 
etycznych zasad opracowywania, upowszechniania i wykorzystania sztucznej inteligencji, robotyzacji 
oraz pokrewnych technologii. Działamy na rzecz utrwalenia centralnej i niezastępowalnej roli nadzoru 
sprawowanego przez człowieka oraz podejścia zorientowanego na człowieka.

Grupa EKR działa na rzecz wolności, transparentności i ochrony 
konsumentów w środowisku cyfrowym
W kadencji 2019–2023 działania Grupy EKR w obszarze polityki cyfrowej — obejmującym akt w 
sprawie sztucznej inteligencji, akt o usługach cyfrowych (DSA) i akt w sprawie danych — stały pod 
znakiem starań o równowagę między potrzebą prawnego uregulowania tej dziedziny a koniecznością 
stwarzania warunków do rozwoju innowacji. Taka równowaga odzwierciedla wartości i naczelne zasady 
naszego środowiska. W różnych działaniach legislacyjnych niezmiennie i stanowczo opowiadaliśmy 
się za wolnością słowa i transparentnością. Grupa EKR dopilnowała, aby przepisy DSA właściwie 
odpowiadały na wyzwania stwarzane przez duże platformy cyfrowe, ale jednocześnie nie ograniczały 
swobody wypowiedzi. Nasze wysiłki doprowadziły do przyjęcia postanowień, które umożliwiają 
użytkownikom kwestionowanie decyzji o moderacji treści i zapewniają większą transparentność 
wewnętrznych zasad moderacji na platformach cyfrowych. Z powodzeniem sprzeciwiliśmy się 
wprowadzeniu masowej kontroli internetu — środka, który ograniczałby wolności obywatelskie.

Grupa EKR zadbała o ochronę konsumentów w akcie o usługach 
cyfrowych (DSA)
We wszystkich obszarach legislacyjnych, w które byliśmy zaangażowani, zwracaliśmy uwagę na to, 
aby nie została pominięta kwestia ochrony konsumentów. W przypadku DSA szczególnie skupiliśmy 
się na wzmocnieniu ochrony przed interfejsami użytkownika spreparowanymi tak, by wprowadzały w 
błąd. Opowiadaliśmy się za dodatkową ochroną przed nadużyciami wobec konsumentów kupujących 
produkty na platformach handlowych, a z drugiej strony — za przepisami, które nie będą przyczyną 
wzrostu cen i ograniczenia wyboru dla konsumentów. Ponadto zadbaliśmy o to, aby rozporządzenie 
w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów zobowiązywało platformy handlowe do stosowania 
rygorystycznych standardów bezpieczeństwa, pozwalając im jednak zachować ich własne modele 
biznesowe. Nie zgodziliśmy się na proste przekształcenie tych platform w sklepy internetowe. Ta 
równowaga jest niezbędna dla dostępności konkurencyjnej i wygodnej opcji robienia zakupów, 
korzystnej dla klientów i sprzyjającej utrzymywaniu cen na niskim poziomie. Grupa EKR obroniła także 
swoje poprawki dotyczące rozwijania zdolności cyfrowych organów nadzoru rynku, które będą kluczem 
do wykrywania niebezpiecznych produktów i skutecznego usuwania ich z rynku.
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Grupa EKR opowiada się za przejrzystymi systemami sztucznej 
inteligencji (AI)
Jesteśmy orędownikami przejrzystości w systemach AI, zwłaszcza w systemach fundamentalnych 
i ogólnego zastosowania, takich jak ChatGPT. Grupa EKR dba o zapewnienie przejrzystości i 
rozliczalności rozwoju AI, co odzwierciedla nasze zaangażowanie na rzecz wolności osobistych 
i odpowiedzialności demokratycznej. Postrzegamy sztuczną inteligencję jako czynnik wzrostu i 
budowania dobrobytu, pod warunkiem że będzie właściwie nadzorowana. Grupa EKR odrzuciła 
koncepcję użycia zaawansowanych systemów AI do klasyfikacji punktowej i masowej kontroli społecznej 
— metod, które mogłoby odstraszać od udziału w demonstracjach lub, szerzej, od oponowania przeciw 
kontrowersyjnym elementom polityki publicznej, w których polityczna poprawność i ideologia przeważa 
nad zdrowym rozsądkiem.

Grupa EKR przełamuje geoblokadę
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament ocenę wdrożenia przepisów dotyczących geoblokowania 
w ramach swojej szerszej agendy handlu transgranicznego i integracji rynku cyfrowego. Poprzez 
zrównoważone podejście, zwłaszcza do skomplikowanej dziedziny treści audiowizualnych, Grupa EKR 
pokazała, jak powinno wyglądać kształtowanie polityki w oparciu o dowody, z uwzględnieniem unikalnej 
dynamiki poszczególnych branż. Skupiliśmy się na ograniczaniu geoblokowania, zwłaszcza dla 
obywateli UE, i zapewnieniu obywatelom dostępu do rozrywki i wiadomości w ich językach narodowych. 
Złożoność prawa autorskiego i umów licencyjnych została uwzględniona poprzez poszukiwanie 
zrównoważonego podejścia, które dawałoby konsumentom wybór, ale nie narażało na szkody branż 
kreatywnych ani ich wkładu w gospodarkę.

Grupa EKR promuje innowacyjność i konkurencyjność na cyfrowym rynku
Uznanie znaczenia usług chmurowych w akcie w sprawie danych jest niezwykle ważne dla rozwoju 
zaawansowanych zastosowań sztucznej inteligencji. Grupa EKR doprowadziła do przeorientowania 
propozycji Komisji w taki sposób, aby lepiej zaspokajała potrzeby klientów biznesowych i zapewniała 
klientom w UE dostęp do najbardziej zaawansowanych technologii obecnych na rynku. Wymagało 
to przeprowadzenia szeregu intensywnych negocjacji. Jednak finalnie Grupa EKR z powodzeniem 
doprowadziła do zwiększenia elastyczności w relacjach dostawca-klient, pozostawienia otwartych 
kanałów dla rozwoju innowacji i zapewnienia wszystkim uczestnikom rynku swobody prowadzenia 
działalności biznesowej w UE.

Grupa EKR przyczyniła się do ulepszenia piaskownic regulacyjnych dla 
sztucznej inteligencji
Starania Grupy EKR o uwzględnienie piaskownic regulacyjnych w przepisach aktu w sprawie 
sztucznej inteligencji są jednym z przykładów naszego zaangażowania w tworzenie warunków 
dla innowacyjności. Takie piaskownice umożliwiają testowanie systemów AI w kontrolowanych 
środowiskach, przez co sprzyjają pracom rozwojowym, jednocześnie utrzymując potencjalne ryzyko pod 
kontrolą. Grupa EKR jest dumna z tego, że Komisja postanowiła podjąć nasz pomysł — zgłoszony po raz 
pierwszy i uwzględniony w sprawozdaniu z 2020 roku o bezpieczeństwie produktów, złożonym z własnej 
inicjatywy Parlamentu.
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Proponujemy rozsądne, pragmatyczne, wolne od 
ideologii rozwiązania stymulujące wzrost gospodarczy

POBUDZENIE WZROSTU 
GOSPODARCZEGO

Grupa EKR dokonuje przeglądów ustawodawstwa UE
Zgodnie z zasadami efektywności rynkowej, polityki opartej na dowodach i ostrożności legislacyjnej 
Grupa EKR doprowadziła do zawarcia w przepisach unijnych strategicznych klauzul przeglądowych. 
Klauzule te nakazują staranną ocenę skuteczności określonych postanowień oraz ich wpływu na 
obywateli i przedsiębiorstwa. Klauzule przeglądowe stwarzają okazję do oceny, czy dane przepisy są w 
praktyce efektywne, osiągają swoje cele i czy nadążają za zmianami w realiach rynku oraz postępem 
technicznym. Są ważnym instrumentem zapewnienia większej spójności przepisów UE z zasadami 
otwartości rynku, uczciwej konkurencji i swobody wyboru dla konsumentów.

Grupa EKR propaguje ideę otwartego jednolitego rynku
Grupa EKR — między innymi poprzez sprawozdania z własnej inicjatywy — wywarła znaczący wpływ 
na kształt agendy Komisji, tak aby kładła większy nacisk na otwartość i konkurencyjność rynku 
wewnętrznego. Do priorytetów należy likwidowanie barier na rynku usług, zmniejszanie ograniczeń 
pozataryfowych i zwiększanie kompetencji cyfrowych administracji. Kierując się takimi zasadami, Grupa 
EKR potwierdzała swoje przywiązanie do wartości rynku wewnętrznego — będącego najważniejszym 
osiągnięciem Unii Europejskiej. Naszym celem jest utrzymywanie czterech swobód na jednolitym 
rynku funkcjonującym zgodnie z niedyskryminującymi zasadami, korzystnymi dla wszystkich państw 
członkowskich, przedsiębiorstw, konsumentów i szerzej pojętej gospodarki europejskiej. Konsekwentne 
zaangażowanie Grupy EKR w umacnianie idei rynku wewnętrznego doprowadziło do utworzenia 
Grupy Zadaniowej ds. Egzekwowania Przepisów dotyczących Jednolitego Rynku i powstania niezwykle 
istotnych sprawozdań na temat przyszłości jednolitego rynku. Jednym z przykładów jest sprawozdanie 
na temat eliminowania barier pozataryfowych i niefiskalnych na rynku wewnętrznym oraz wzmocnienia 
swobodnego przepływu usług, w którym przedstawiliśmy jednoznaczne zalecenia dla Komisji, 
wskazując na działania, które należy podjąć, aby przedsiębiorstwa mogły lepiej wykorzystać potencjał 
cyfrowej integracji w sektorze usług.

Grupa EKR sprzeciwia się dyrektywie w sprawie należytej staranności, która 
wprowadza niepotrzebne bariery biurokratyczne
EKR to grupa polityczna najsilniej krytykująca nową dyrektywę w sprawie należytej staranności. 
Wskazujemy, że wdrożenie tej propozycji stworzy bardzo wiele problemów, zwłaszcza dla MŚP, 
ponieważ łańcuchy dostaw są złożone i obejmują setki, a niekiedy nawet tysiące przedsiębiorstw. 
Dlatego obowiązki w zakresie należytej staranności powinny dotyczyć wyłącznie części „upstream” 
łańcucha dostaw. Jako że w Unii Europejskiej obowiązują już bardzo wysokie standardy praw człowieka 
i ochrony środowiska oraz wiążące ramy prawne, powinno się zakładać, że przedsiębiorstwa z siedzibą 
w UE działają zgodnie z prawem krajowym i unijnym. Dlatego wewnątrzunijne łańcuchy dostaw 
powinny być wyłączone spod obowiązywania dyrektywy.
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Grupa EKR chroni własność intelektualną 
Aż 45 procent unijnego PKB i 93 procent unijnego eksportu przypada na sektory intensywnie 
korzystające z własności intelektualnej, a w większości europejskich ekosystemów przemysłowych 
rośnie wartość dodana będąca pochodną własności intelektualnej. Grupa EKR włożyła szczególnie 
dużo wysiłku w podkreślanie znaczenia finansowego wsparcia dla MŚP z przeznaczeniem na 
ochronę i diagnostykę własności intelektualnej, a także pomocy w szybkim składaniu wniosków o 
ochronę znaków towarowych lub wzorów. W przeszłości przepisy UE chroniły jedynie oznaczenia 
geograficzne produktów rolnych, żywności, win i alkoholi wysokoprocentowych, nie było natomiast 
na szczeblu unijnym mechanizmu ochrony nazw produktów rzemieślniczych i przemysłowych. Grupa 
EKR z powodzeniem doprowadziła do objęcia tych produktów ochroną oznaczeń geograficznych. 
Producenci będą mogli uzyskać świadectwo potwierdzające związek między jakością a pochodzeniem 
geograficznym, a tym samym chronić szczególne lokalne umiejętności i tradycje.

Grupa EKR przyczyniła się do tego, że przepisy o funduszach 
inwestycyjnych są bardziej elastyczne i przyjazne dla biznesu
Grupa EKR z powodzeniem wynegocjowała zmiany w przepisach o europejskich długoterminowych 
funduszach inwestycyjnych (ELTIF). Inwestorom detalicznym łatwiej będzie inwestować oszczędności 



w dobrze zdywersyfikowane aktywa, a obowiązywać będą przy tym właściwe mechanizmy 
ochrony inwestorów. Przedsiębiorstwa w UE będą miały lepszy dostęp do bardziej stabilnego i 
zdywersyfikowanego długoterminowego finansowania, z korzyścią dla całej unijnej gospodarki. Zgodnie 
z branżowymi szacunkami reforma przeprowadzona przez Parlament mogłaby w następnych pięciu 
latach przynieść dodatkowe 100 miliardów EUR prywatnego finansowania w takich obszarach, jak 
projekty infrastrukturalne, nieruchomości oraz MŚP.

Grupa EKR usprawnia i przyspiesza płatności konsumentów i 
przedsiębiorstw
W rezultacie prac prowadzonych przez Grupę EKR banki w UE będą miały obowiązek oferowania 
klientom usług płatności natychmiastowych bez dodatkowych kosztów, a realizując takie usługi — 
będą musiały przestrzegać ścisłych limitów czasowych. Przelew będzie musiał dotrzeć do odbiorcy 
— w tym samym lub innym państwie członkowskim UE — w ciągu dziesięciu sekund, o dowolnej 
porze doby, również poza godzinami pracy. Klienci będą mieli do dyspozycji sprawniejsze metody 
płatności, przedsiębiorstwa będą ponosić niższe koszty, a systemy płatnicze UE jako całość staną się 
bardziej konkurencyjne. Grupa EKR zadbała również o to, aby przedsiębiorstwa z branży technologii 
finansowych miały — pod pewnymi warunkami — dostęp do infrastruktury płatniczej Europejskiego 
Banku Centralnego i nie musiały płacić bankom za takie usługi.

Grupa EKR ma udział w formułowaniu przejrzystych zasad finansowania 
społecznościowego
Przy udziale Grupy EKR przyjęto jeden zharmonizowany zestaw przepisów dotyczących usług 
finansowania społecznościowego (crowdfundingu) realizowanych w UE, bez możliwości stosowania 
odstępstw od rozporządzenia w przepisach krajowych. Jako że crowdfunding jest często atrakcyjną 
opcją finansowania dla startupów i MŚP, w pakiecie przepisów zawarto także daleko idące środki 
ochrony konsumentów.

Grupa EKR opowiada się za realizmem i neutralnością technologiczną w 
przepisach dotyczących zrównoważonego finansowania
Istotnym priorytetem Grupy EKR jest zniesienie szkodliwych regulacji, które UE nałożyła na 
przedsiębiorców, i zapobieganie stosowaniu podobnych środków w przyszłości. Jeśli zadbamy o to, 
by rozliczać UE z nadmiernych regulacji dotyczących zrównoważonego finansowania, firmy będą 
mogły lepiej się rozwijać, utrzymując swoją konkurencyjność i rentowność oraz tworząc nowe miejsca 
pracy. Grupa EKR podkreślała potrzebę zrównoważenia promocji określonych sektorów ekologicznych 
poprzez sprzyjanie innowacjom w wielu różnych obszarach — dla zapewnienia szerszego wzrostu 
gospodarczego.
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Grupa EKR dba o kształtowanie sprawiedliwego i otwartego rynku 
cyfrowego
Podczas prac nad aktem o usługach cyfrowych (DSA) czuwaliśmy nad przestrzeganiem zasad 
dotyczących ograniczonej odpowiedzialności i kraju pochodzenia, które mają fundamentalne znaczenie 
dla sprawiedliwego i otwartego rynku cyfrowego w Europie. Nasze starania miały zasadnicze znaczenie 
dla dalszego stosowania tych zasad w odniesieniu do MŚP, co sprzyja środowisku cyfrowemu, w 
którym przedsiębiorstwa funkcjonują i rozwijają się bez nieuzasadnionych obciążeń regulacyjnych. W 
przypadku aktu w sprawie danych sprzeciw Grupy EKR wobec nadmiernych kosztów przestrzegania 
przepisów i poparcie dla strategii wielochmurowych odzwierciedlają nasze przywiązanie do idei 
otwartości i konkurencyjności gospodarki. Czyniliśmy także starania, aby rozporządzenie nie obciążało 
niepotrzebnie małych przedsiębiorstw, lecz sprzyjało funkcjonowaniu zróżnicowanego i dynamicznego 
rynku cyfrowego.

Grupa EKR kształtuje unijną strategię normalizacji
Grupa EKR odgrywa istotną rolę w kształtowaniu podejścia Parlamentu Europejskiego do normalizacji 
— tak by odzwierciedlało ono nasze fundamentalne wartości, do których należy efektywność rynku 
i strategiczna współpraca geopolityczna. Wyzwania stwarzane przez przełomowe technologie, 
takie jak AI, i coraz większa powszechna zależność od narzędzi cyfrowych wymagają od nas 
współpracy z partnerami na świecie. W sprawozdaniu Grupy EKR na temat strategii normalizacji 
rynku wewnętrznego, a także poprzez aktywny udział w pracach nad rozporządzeniem w sprawie 
normalizacji jednoznacznie dajemy wyraz naszemu zaangażowaniu w tym obszarze. Podkreślaliśmy 
znaczenie otwartego i konkurencyjnego rynku UE, który efektywnie współpracuje z partnerami na 
całym świecie. Grupa EKR odrzuciła propozycję Komisji, która zakładała wykluczanie niektórych 
przedsiębiorstw wyłącznie na podstawie lokalizacji ich siedziby w określonych państwach, i zgodziła 
się na takie wykluczenia wyłącznie w przypadku zagrożenia dla bezpieczeństwa narodowego. W 
ten sposób podtrzymaliśmy współpracę z partnerami należącymi do wspólnoty transatlantyckiej i 
zlokalizowanymi w sojuszniczych krajach azjatyckich. Opowiadaliśmy się za współpracą i zdrową 
konkurencją, wskazując, że normy nie powinny być wykorzystywane jako bariera w dostępie do rynku. 
Jednym z najważniejszych osiągnięć Grupy EKR było uwzględnienie w zaleceniach Parlamentu potrzeby 
wzmocnienia głosu MŚP — tak aby proces normalizacji był bardziej demokratyczny i reprezentatywny 
dla potrzeb różnych uczestników rynku.

Grupa EKR pomogła MŚP w stosowaniu nowych przepisów o
pracy przymusowej
Odnosząc się do nowego rozporządzenia zakazującego produktów krajowych i importowanych 
wytworzonych w całości lub częściowo przy wykorzystaniu pracy przymusowej, Grupa EKR podkreśliła 
konieczność oceny wpływu przepisów o pracy przymusowej na gospodarkę europejską. Z 
powodzeniem skłoniliśmy Komisję do opracowania wytycznych przeznaczonych specjalnie dla MŚP, 
które ułatwiłyby im stosowanie tych przepisów w praktyce. Jednocześnie, mimo zastrzeżeń dotyczących 
potencjalnego wpływu nowych przepisów na rynek wewnętrzny, zwłaszcza europejskie MŚP i 
konsumentów, Grupa EKR popiera cel rozporządzenia i potępia pracę przymusową we wszystkich jej 
formach.



Jesteśmy głównymi orędownikami śmiałej wizji handlu
WZMOCNIONY HANDEL
Grupa EKR popiera otwartą strategiczną autonomię
Kryzys wywołany przez Covid-19 i brutalna napaść Rosji na Ukrainę ujawniły słabości globalizacji, jaką 
znamy — w tym modelu „dokładnie na czas”. Pochodną tych zdarzeń są różnego rodzaju zakłócenia 
i słabości łańcuchów dostaw, z jakimi zmaga się UE. Dlatego Grupa EKR poparła koncepcję otwartej 
strategicznej autonomii, która sprzyja bliskiej delokalizacji i repatriacji kluczowej produkcji do państw 
„UE-27” i jednocześnie obniża ryzyko w narażonych łańcuchach dostaw, ale bez uciekania się do praktyk 
protekcjonistycznych, które byłyby dla nas pułapką.

Grupa EKR zachęca do zawarcia umów o wolnym handlu i ochronie 
inwestycji między UE a Wietnamem 
W trakcie tej kadencji Grupa EKR broniła opartego na regułach, otwartego handlu. Więcej otwartego 
handlu to więcej miejsc pracy, więcej szans biznesowych, większa dywersyfikacja naszych łańcuchów 
dostaw i tańsze towary. Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament najbardziej kompleksowe w 
historii porozumienia o wymianie handlowej z krajem rozwijającym się: umowy o wolnym handlu i 
ochronie inwestycji między UE a Wietnamem. Udało nam się przeprowadzić te umowy przez Parlament 
Europejski w trudnym czasie, gdy inne grupy polityczne były znacznie mniej skłonne popierać 
zawieranie przez UE nowych umów handlowych i preferowały model handlu oparty na sankcjach. 

Grupa EKR opowiadała się za zawarciem umów handlowych między UE a 
Nową Zelandią oraz między UE a Chile
Grupa EKR poparła także przyjęcie umów handlowych UE-Nowa Zelandia i UE-Chile. Jest jednak godne 
ubolewania, że w tej kadencji ratyfikowane zostały tylko trzy nowe umowy handlowe, a nie był możliwy 
większy postęp w dziedzinie nowych umów o handlu i inwestycjach z kluczowymi partnerami. W opinii 
Grupy EKR niezwykle ważne jest, abyśmy otwierali więcej rynków i dywersyfikowali nasze łańcuchy 
dostaw, zwłaszcza jeśli chodzi o dostęp do newralgicznych surowców. Posłowie Grupy EKR należą do 
najaktywniejszych promotorów nowych, ambitnych, obustronnie korzystnych umów.

EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY                               – 22 –

OSIĄGNIĘCIA GRUPY EKR W LATACH 2019–2024
PRZYW

RAC
AM

Y ZD
RO

W
Y RO

ZSĄD
EK



EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY                               – 23 –



Grupa EKR popierała zawarcie Umowy o handlu i współpracy z Wlk. 
Brytanią oraz powołanie pełnowymiarowej Rady UE-USA ds. Handlu i 
Technologii
Uznając znaczenie dalszego wzmacniania relacji transatlantyckich, Grupa EKR w pełni poparła Umowę 
o handlu i współpracy, a następnie ramy windsorskie, które stwarzają możliwie jak najlepsze warunki 
dla bezproblemowej wymiany handlowej między UE a Wlk. Brytanią. Należymy także do najbardziej 
aktywnych orędowników powołania wyposażonej w pełne kompetencje Rady UE-USA ds. Handlu i 
Technologii.

Grupa EKR rozwija relacje z Indiami w dziedzinie handlu, oznaczeń 
geograficznych i inwestycji
Grupa EKR dużo uwagi poświęca szybko rozwijającemu się regionowi Indo-Pacyfiku. Mieliśmy własnego 
sprawozdawcę przyszłościowego i ambitnego sprawozdania na temat relacji między UE a regionem 
Indo-Pacyfiku, a także przewodziliśmy inicjatywom promującym bliższe relacje między UE a Indiami. 
Grupa EKR miała sprawozdawcę ambitnych i kompleksowych umów o wolnym handlu, inwestycjach 
i oznaczeniach geograficznych między UE a Indiami, które uzyskały silne poparcie na obradach 
plenarnych. Ponadto Grupa EKR silnie popierała utworzenie odrębnej Rady UE-Indie ds. Handlu i 
Technologii.  

Grupa EKR chroni europejskie przedsiębiorstwa przed nieuczciwą 
konkurencją
Aby skuteczniej chronić europejskie przedsiębiorstwa i miejsca pracy przed nieuczciwą konkurencją, 
Grupa EKR wsparła utworzenie kilku autonomicznych instrumentów unijnych, takich jak instrument 
chroniący przed wymuszaniem, instrument dotyczący subsydiów zagranicznych i Instrument Zamówień 
Międzynarodowych. Grupa EKR pozytywnie odniosła się do utworzenia w ramach Komisji silniejszej 
służby zajmującej się egzekwowaniem przepisów handlowych dla zapewnienia równych szans 
rynkowych firmom z UE działającym na świecie. Jeśli chodzi o reformę ogólnego systemu preferencji 
taryfowych (GSP), Grupa EKR będzie nadal popierać propozycję Komisji, by powiązać preferencje 
handlowe ze współpracą krajów-beneficjentów w dziedzinie migracji i readmisji osób, którym 
odmówiono azylu. 

Grupa EKR promuje reformę Światowej Organizacji Handlu
Grupa EKR ma pełną świadomość tego, że wolny handel i globalizacja muszą przynosić korzyści 
wszystkim, a podczas opracowywania wszelkich międzynarodowych umów handlowych prawodawcy 
powinni brać pod uwagę ich wpływ na wynagrodzenia, miejsca pracy, lokalny przemysł i przyszłość 
unijnej gospodarki. Dlatego uważamy, że UE wraz ze strategicznymi sojusznikami, takimi jak USA i Wlk. 
Brytania, powinna odgrywać wiodącą rolę w reformie Światowej Organizacji Handlu, uwzględniającej 
nie tylko obecne, ale także przyszłe uwarunkowania, i obejmującej m.in. sprawnie funkcjonujący organ 
odwoławczy w ramach dwuinstancyjnego systemu rozstrzygania sporów.
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Odgrywamy kluczową rolę w ochronie zdrowia obywateli

OCHRONA ZDROWIA 
OBYWATELI
Grupa EKR pomogła w regowaniu na kryzys wywołany przez Covid-19
W trakcie kryzysu wywołanego przez Covid-19 Grupa EKR pomogła w szybkim zatwierdzeniu „inicjatywy 
inwestycyjnej w odpowiedzi na koronawirusa” (CRII) oraz „inicjatywy inwestycyjnej «plus» w odpowiedzi 
na koronawirusa” (CRII+). Posłowie Grupy EKR aktywnie wspierali i pozytywnie odnosili się do propozycji 
Komisji, przez co przyczynili się do szybkiego przyjmowania niezbędnych przepisów w sytuacji 
kryzysowej. Podkreślając potrzebę racjonalizacji polityki spójności, Grupa EKR podkreślała znaczenie 
uproszczenia i elastyczności wykorzystania zasobów dla zaspokojenia realnych potrzeb państw 
członkowskich oraz regionów wchodzących w ich skład.

Grupa EKR miała udział w spójnym i efektywnym działaniu w odpowiedzi 
na kryzys
W warunkach pandemii Covid-19 Grupa EKR odegrała ważną rolę w szybkim przyjęciu rozporządzenia 
REACT-EU. Z pakietu pomocy o wartości 47,5 miliarda EUR, rozdysponowanego za pośrednictwem 
europejskich funduszy strukturalnych, przydzielono 37,5 miliarda EUR w 2021 roku i 10 miliardów EUR w 
2022 roku. Środki REACT-EU udostępniono w celu natychmiastowego udzielenia wsparcia gospodarce w 
odpowiedzi na pandemię, a w szczególności pokonywania takich problemów, jak utrzymanie i tworzenie 
miejsc pracy, zatrudnienie ludzi młodych, systemy ochrony zdrowia oraz finansowanie dla małych i 
średnich przedsiębiorstw. Grupa EKR aktywnie współpracowała z innymi grupami politycznymi w celu 
uwzględnienia w funduszu wszystkich sektorów dotkniętych kryzysem, takich jak turystyka i kultura.

Grupa EKR wzmacnia zakres kompetencji ECDC w celu efektywnego 
zapobiegania chorobom i ich kontroli
Grupa EKR przewodziła negocjacjom nad zakresem kompetencji Europejskiego Centrum ds. 
Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC). Ostateczne porozumienie przyniosło istotne zmiany w 
strategiach nadzoru, wczesnego ostrzegania i reagowania. Ustanowiono Grupę Zadaniową UE ds. 
Zdrowia i powierzono ECDC zadanie rozwoju platform cyfrowych. Grupa EKR wpłynęła na kształt 
porozumienia w taki sposób, aby zapewniało lepsze dopasowanie Centrum do struktur i zadań 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). W porozumieniu priorytetowo potraktowano ograniczenie 
przetwarzania danych wyłącznie do przypadków, gdy jest to niezbędne. Co ważne, Grupa EKR zadbała 
o to, aby aktywność UE wspierała działania państw członkowskich i była z nimi skoordynowana, biorąc
pod uwagę ograniczenia wysiłków podejmowanych wyłącznie na poziomie krajowym.
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Grupa EKR wzmacnia gotowość EMA na kryzysy zdrowia publicznego
Grupa EKR odegrała również istotną rolę w zwiększeniu zdolności Europejskiej Agencji Leków (EMA) do 
reagowania na kryzysy zdrowia publicznego, takie jak Covid-19. Dzięki wysiłkom Grupy EKR agencja 
ma teraz lepsze narzędzia do monitorowania i eliminowania niedoborów newralgicznych produktów 
medycznych, stwarza lepsze warunki do szybkiego opracowywania bezpiecznych i skutecznych leków 
oraz zapewnia ekspercką ocenę wyrobów medycznych wysokiego ryzyka, udostępniając niezbędne 
doradztwo w zakresie gotowości i reagowania na kryzysy.

Grupa EKR pomaga w przygotowaniach na przyszłe kryzysy zdrowia 
publicznego
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w opracowaniu skoordynowanego europejskiego planu, 
powiązanego z planami krajowymi, który dotyczy postępowania z poważnymi transgranicznymi 
zagrożeniami dla zdrowia i wzmacnia ramy gotowości na wypadek sytuacji kryzysowej. Na poziomie 
UE Komisja ma uprawnienie do ogłaszania stanu zagrożenia zdrowia publicznego, a ogłoszenie tego 
stanu aktywuje mechanizmy monitorowania niedoboru leków oraz wsparcie ze strony ECDC. Komitet 
ds. Bezpieczeństwa Zdrowia (KBZ) Rady odgrywa kluczową rolę we wzmacnianiu koordynacji i wymiany 
informacji o krajowych działaniach podnoszących gotowość na wypadek kryzysu. Fachowa wiedza 
członków KBZ zapewnia skuteczność działań podejmowanych w celu ochrony zdrowia publicznego. 
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Grupa EKR wspiera wszystkie wysiłki w walce z rakiem
Grupa EKR odegrała centralną i wpływową rolę w Komisji Specjalnej ds. Walki z Rakiem. W efekcie 
aktywnego zaangażowania Grupy EKR w końcowym sprawozdaniu w sprawie zapobiegania rakowi, 
jego rozpoznawania i leczenia oraz opieki nad chorymi uwzględniono znaczące i wartościowe zmiany. 
Nasza kluczowa rola w kształtowaniu zaleceń ujętych w sprawozdaniu jest dowodem na niezachwiane 
zaangażowanie Grupy EKR w działania na rzecz większej skuteczności leczenia raka. 

Grupa EKR pomogła w utworzeniu jednolitego unijnego rynku leków
Grupa EKR miała znaczący udział w aktualizacji unijnego prawa farmaceutycznego, dzięki której leki 
są łatwiej i szerzej dostępne oraz przystępne cenowo dla pacjentów w całej UE. Zmiany w ramach 
tej aktualizacji obejmują ustanowienie konkurencyjnych ram regulacyjnych, które zapewnią lepszą 
kontrolę nad wpływem, jaki farmaceutyczny łańcuch dostaw wywiera na środowisko, i zbliżają nas do 
zunifikowanego rynku leków w Unii.

Grupa EKR zajmuje się zagrożeniami, jakie stwarza azbest
Mimo że stosowanie azbestu jest w Unii zabronione, pozostaje on główną przyczyną zachorowań na 
nowotwory pochodzenia zawodowego i przypada na 78 procent takich zachorowań w państwach 
członkowskich. Grupa EKR wsparła opracowanie sprawozdania, które wzywa do skuteczniejszej ochrony 
i formułuje wymóg dziesięciokrotnej redukcji limitu narażenia zawodowego. Państwa członkowskie 
mają wystarczająco dużo czasu na wdrożenie zaawansowanej technologii (mikroskopii elektronowej) 
umożliwiającej wykrywanie mniejszych włókien azbestu — a jest to jeden ze środków, które w przyszłości 
zapewnią pracownikom lepszą ochronę.



Bronimy naszych rolników i rybaków
WSPIERANIE ROLNIKÓW 
Grupa EKR niezmiennie staje w obronie rolników, aby nie stali się ofiarami 
Zielonego Ładu 
Grupa EKR aktywnie działa na rzecz gospodarczej stabilności zaopatrzenia w żywność. Propagujemy 
podejście do Zielonego Ładu oparte na danych naukowych, a zwłaszcza analizie wpływu Zielonego 
Ładu na produkcję żywności i dochody rolników. Posłowie Grupy EKR najbardziej stanowczo nalegali, 
aby Komisja Europejska prowadziła dodatkowe oceny oraz analizę skumulowanych skutków inicjatyw w 
ramach Zielonego Ładu, zwłaszcza tych związanych ze strategią „od pola do stołu”.

Grupa EKR nalega na realistyczne podejście do unijnej strategii 
„od pola do stołu”
Grupa EKR sprzeciwiała się przyjętemu w strategii „od pola do stołu” podejściu do redukcji stosowania 
pestycydów — opartemu na zdefiniowanych celach. Takie podejście budzi zastrzeżenia ze względu 
na wątpliwość dowodów, jakie stoją za projektem przepisów oraz nieuwzględnienie zróżnicowanych 
warunków, w jakich funkcjonuje europejskie rolnictwo. Opowiadając się za zrównoważonym rolnictwem, 
Grupa EKR podkreślała potrzebę przyjęcia holistycznego podejścia, w którym uwzględnione będą 
czynniki środowiskowe, zdrowotne, gospodarcze i dotyczące bioróżnorodności. Przepisy mające być 
fundamentem strategii napotykają istotne przeszkody związane z kosztami, co przynosi niekorzystne 
skutki zarówno dla producentów, jak i dla konsumentów. Ponadto rosną obawy dotyczące ich implikacji 
dla bezpieczeństwa żywnościowego. 

Grupa EKR walczy z nadmiernymi regulacjami w dziedzinie ochrony 
przyrody, aby zapobiec ich negatywnym skutkom gospodarczym
Grupa EKR przyjęła stanowcze i jednoznaczne stanowisko w odniesieniu do rozporządzenia w sprawie 
odbudowy zasobów przyrodniczych, zgłaszając zastrzeżenia co do wpływu celów w zakresie ochrony 
bioróżnorodności na projekty rozwojowe i bezpieczeństwo żywnościowe. Jednak w trakcie negocjacji 
z Radą Grupie EKR udało się doprowadzić do zapewnienia państwom członkowskim większej 
elastyczności w związku z niektórymi z tych obiekcji. W szczególności wprowadzono klauzulę opt-
out, dobrowolne wskaźniki i dodatkowe mechanizmy ochrony z myślą o zapewnieniu bezpieczeństwa 
żywnościowego. Mimo tych wysiłków nadal istnieją obawy związane z nieprzewidzianymi skutkami dla 
budżetów krajowych i budżetu europejskiego, a także zwiększonymi obciążeniami administracyjnymi.
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Grupa EKR walczy z biurokracją we wspólnej polityce rolnej
Grupa EKR wzywała do ograniczenia biurokracji i wprowadzenia uproszczeń we wspólnej polityce rolnej 
(WPR). Rolnicy powinni mieć zapewnioną możliwość decydowania i elastyczność, tak aby produkcja 
żywności w ich gospodarstwach była dostosowana do lokalnych warunków. Dzięki Grupie EKR rolnictwo 
precyzyjne zostało uznane za jeden z ekoschematów, za który rolnicy mogą otrzymywać dopłaty.

Grupa EKR wspiera młodych rolników
Grupa EKR jest głosem młodych rolników w Europie. Ważne jest, aby rolnictwo pozostawało atrakcyjne 
dla nowych pokoleń rolników, bez których w przyszłości nie będzie możliwa produkcja żywności. 
Staraniami Grupy EKR większy odsetek budżetu wspólnej polityki rolnej przeznaczono na dziedziny 
szczególnie istotne dla młodych rolników. Uzgodniono, że co najmniej 3 procent puli płatności 
bezpośrednich każdego państwa członkowskiego musi być wykorzystane na wsparcie młodych 
rolników rozpoczynających działalność rolniczą. Grupa EKR wezwała do oceny skutków nowych polityk i 
przepisów unijnych dla działalności młodych rolników.

Grupa EKR walczy o to, aby zazielenianie rolnictwa nie było zagrożeniem 
dla przetrwania i rentowności tego sektora
Grupa intensywnie działa na rzecz równowagi między gospodarczymi, środowiskowymi i społecznymi 
aspektami polityki unijnej. W przypadku rozporządzenia w sprawie ochrony przyrody udało nam 
się zbudować koalicję, która w głosowaniu nad stanowiskiem Parlamentu usunęła najbardziej 
kontrowersyjne postanowienia, w tym zbyt daleko idące obowiązki w zakresie odtwarzania zasobów, 
jakie próbowano nałożyć na sektor rolniczy. Mimo że udało się wyeliminować niektóre najbardziej 
kontrowersyjne elementy, Grupa EKR uważa, że przepisy w sprawie odtwarzania zasobów 
przyrodniczych mają zbyt poważny negatywny wpływ na rolnictwo i aktywność społeczno-gospodarczą 
na obszarach wiejskich. Dlatego jednoznacznie opowiadamy się przeciwko tym uregulowaniom.

Grupa EKR walczy o pozostawienie leśnictwa w wyłącznych kompetencjach 
państw członkowskich
Już od kilku lat Komisja Europejska stara się poszerzyć własne kompetencje w dziedzinie leśnictwa, 
jako podstawę prawną wykorzystując kompetencje dzielone w dziedzinie ochrony środowiska (Artykuł 
4 TFUE). Te działania przyspieszyły w 2022 roku, gdy „Konferencja w sprawie przyszłości Europy” 
stała się ich dodatkową siłą sprawczą oraz, by tak rzec, ich fundamentem ideologicznym. Grupa EKR 
zdecydowanie sprzeciwia się tym próbom, m.in. zgłaszając zastrzeżenia co do nowej strategii leśnej 
UE 2030. Nasi parlamentarzyści podkreślali, że polityka leśna powinna być oddolna i odpowiadać na 
regionalne oraz lokalne potrzeby i oczekiwania, a tym samym pozwalać na niezależne definiowanie 
celów i sposobów działania przy zachowaniu właściwej równowagi między aspektami środowiskowymi, 
gospodarczymi i społecznymi.
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Grupa EKR poparła program „Owoce, warzywa i mleko w szkole”
Grupa EKR poparła zapewnienie wszystkim dzieciom — niezależnie od statusu społeczno-
ekonomicznego — dostępu do zdrowej i ekologicznej diety. W swoich poprawkach Grupa EKR wzywa 
państwa członkowskie do zmniejszenia obciążeń administracyjnych we wdrażaniu programu 
dostępności zdrowych produktów mlecznych w szkołach. Grupa EKR poparła wezwania do poświęcenia 
większej uwagi informowaniu o tym, jak produkty mleczne są wytwarzane, a zwłaszcza promowaniu 
produktów regionalnych i lokalnych.

Grupa EKR pomogła w ustanowieniu unikalnego systemu oznaczeń 
geograficznych
Grupa EKR wspierała prace nad systemem oznaczeń geograficznych, który jest unikalny na skalę 
światową, kreuje wartość, a jednocześnie nie wymaga publicznych inwestycji. Wytwarzanie produktów 
o wysokiej jakości jest w tym systemie sprawą pierwszoplanową, przez co zapewniona jest większa
konwergencja i klarowność we wszystkich sektorach rolnictwa. Oznaczenia geograficzne będą chronić
jakość produktów rolnych i gwarantować, że faktycznie pochodzą one z regionu, w którym są zwykle
wytwarzane metodami tradycyjnymi.

Grupa EKR jest liderem prac nad zapewnieniem wysokiej jakości 
materiałów siewnych w celu optymalizacji plonów
Grupa EKR podkreślała znaczenie dostępności wysokiej jakości materiałów siewnych oraz innych 
materiałów rozmnożeniowych dla uzyskiwania optymalnych plonów. Grupa EKR przewodziła pracom 
nad szeregiem dokumentów, w tym nad sprawozdaniem wydłużającym okres praw do ochrony odmian 
roślin oraz nad stanowiskiem Komitetu ds. Rolnictwa w sprawie nowych technik genomowych. Jesteśmy 
w pełni świadomi tego, że produkcja zdrowej żywności zaczyna się od zdrowego materiału siewnego. 
Grupa EKR należała też do głównych orędowników wykluczenia możliwości udzielania patentów na 
materiały roślinne.

Grupa EKR opowiada się za nowymi technikami hodowli
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w oficjalnym dopuszczeniu nowych technologii hodowli do 
stosowania w Europie. Hodowla roślin, zwłaszcza przy wykorzystaniu technologii edycji genów, 
umożliwia szybsze i bardziej efektywne uzyskiwanie odmian odpornych/tolerancyjnych, co z kolei 
przekłada się na mniejsze wykorzystanie środków ochrony roślin. Sukces Grupy EKR jest wyraźnie 
dostrzegalny w projekcie rozporządzenia Komisji Europejskiej, obecnie poddawanym przeglądowi 
współustawodawcy. Projekt ten jest ważnym krokiem przybliżającym Europę do reszty świata we 
wdrażaniu tych nowych technologii.
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Grupa EKR działa na rzecz ochrony zwierząt gospodarskich przed wilkami
Grupa EKR zwraca uwagę na potrzebę działań wobec zagrożeń, jakie dla zwierząt gospodarskich 
stanowią duże drapieżniki, zwłaszcza wilki. Jesteśmy współautorami inicjatywy dostosowania ścisłej 
ochrony wilków do nowych realiów, czyli wykładniczego przyrostu populacji tych zwierząt w Europie. 
Dzięki poprawkom Grupy EKR zgłoszonym na sesji plenarnej Komisja poczyniła pierwsze kroki ku 
weryfikacji ochrony gatunkowej wilków.

Grupa EKR uznaje rybaków za „strażników morza”
Przy wielu okazjach Grupa EKR podkreślała, że rybacy pełnią kluczową rolę „strażników morza”, a 
unijne rybołówstwo i akwakultura dostarczają nam zdrowej żywności i białek zwierzęcych — które 
bez nich trzeba byłoby importować. Wezwaliśmy Komisję, aby przy ustanawianiu morskich obszarów 
chronionych zapewnić równe szanse wszystkim sektorom gospodarki.

Grupa EKR chroni śródziemnomorskie rybołówstwo
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w ochronie rybołówstwa na Morzu Śródziemnym, zwracając 
uwagę na wymiary społeczno-gospodarcze i uwzględniając zagrożenia, na jakie narażeni są unijni 
rybacy z powodu nieprzestrzegania umów międzynarodowych przez państwa sąsiednie. Biorąc pod 
uwagę znaczenie rybołówstwa w regionie, Grupa EKR dążyła do ochrony wielusetletnich tradycji, a 
jednocześnie przestrzegała przed poświęcaniem unijnej produkcji żywności na ołtarzu coraz bardziej 
rygorystycznych norm środowiskowych. Ponadto Grupa EKR opowiadała się za zrównoważoną 
implementacją wspólnej polityki rybołówstwa z uwzględnieniem zrównoważoności gospodarczej, 
środowiskowej i społecznej, a także podkreślała znaczenie większego zaangażowania lokalnych 
podmiotów w generowanie danych o stadach dennych.
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Grupa EKR wspiera rybaków i społeczności nadbrzeżne
Dzięki pomocy Grupy EKR rybacy i społeczności nadbrzeżne łatwiej uzyskają dostęp do finansowania 
z Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury (EFMRA). Wśród inicjatyw, do których 
włączała się Grupa EKR, znalazła się także promocja zrównoważonego rybołówstwa i pomoc w 
dywersyfikacji gospodarczej społeczności nadbrzeżnych. Grupa EKR reagowała na wyzwania w 
sektorach rybołówstwa i akwakultury w trakcie kryzysu Covid-19, który spowodował znaczący spadek 
popytu prowadzący do zakłóceń na rynku oraz spadku cen i wolumenów. Do środków, za którymi 
opowiadała się Grupa EKR, należą: wsparcie w zakresie tymczasowego zaprzestania działalności 
połowowej, pomoc dla rolników działających w sektorze akwakultury oraz wsparcie dla organizacji 
producenckich w zakresie składowania produktów.

Grupa EKR zwraca uwagę na środowiskowe skutki budowy morskich farm 
wiatrowych
Grupa EKR wzywała do oceny potencjalnych skutków gospodarczych, społecznych i środowiskowych 
budowy morskich farm wiatrowych, zwłaszcza tam, gdzie potencjalnie kolidują one z rybołówstwem 
i niekorzystnie wpływają na życie organizmów morskich. Grupa EKR podkreślała również, że przy 
określaniu swoich koszyków energetycznych państwa członkowskie powinny brać pod uwagę skutki dla 
ekosystemu morskiego i rybołówstwa.

Grupa EKR wspiera unijne połowy na północnym Pacyfiku
Grupa EKR przewodziła pracom, które doprowadziły do przystąpienia Unii Europejskiej do Konwencji 
w sprawie ochrony pełnomorskich zasobów rybnych na północnym Pacyfiku i zarządzania nimi. Unijni 
rybacy działają już na południowym Pacyfiku, gdzie połowy są dozwolone tylko w miesiącach letnich. 
Objęcie działalnością także regionu północnego umożliwi flotom unijnym całoroczne połowy na 
Pacyfiku.

Grupa EKR sprzeciwia się obowiązkom wyładunku przyłowu
Grupa EKR aktywnie oponowała przeciwko nowemu obowiązkowi wyładunku przyłowu, przywołując 
zastrzeżenia zgłaszane przez branżę rybołówstwa oraz społeczność naukową. W swoim stanowisku 
skupialiśmy się na takich problemach, jak niewystarczająca infrastruktura portowa i rosnące koszty 
działalności. Grupa EKR podnosiła także argumenty przeciwko obowiązkowi wyładunku, podkreślając 
fakt, że został wprowadzony bez poparcia branży i z niewystarczającym uwzględnieniem praktycznych 
aspektów jego implementacji.

Grupa EKR pomaga europejskim węgorzom
Grupa EKR dostrzega pole do poprawy w obecnym systemie odtwarzania stad węgorzy. Pod 
przewodnictwem Grupy EKR przedstawiono kilka zaleceń, które służą ograniczaniu barier w migracji 
węgorza i zachowaniu zrównoważonych połowów tej ryby.
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Grupa EKR zgłasza sprzeciw wobec obowiązku monitoringu wizyjnego
Grupa EKR sprzeciwiła się obowiązkowi stosowania telewizji przemysłowej (CCTV), mając na względzie 
prywatność osób przebywających na łodziach. Nowe reguły dotyczące identyfikowalności są olbrzymim 
obciążeniem administracyjnym, a nie zwiększają bezpieczeństwa żywności. Grupa EKR podkreślała 
także znaczenie powstrzymania nieprzejrzystej i nieuregulowanej aktywności połowowej Chin na całym 
świecie. Statki rybackie państw trzecich powinny podlegać tym samym regułom co operatorzy unijni, 
co zapewni uczciwą konkurencję, identyfikowalność, bezpieczeństwo żywności oraz pomoże w walce z 
nielegalnymi połowami.

Grupa EKR podkreśla znaczenie równych warunków działania statków 
unijnych i pozaunijnych
Grupa EKR dostrzegła znaczenie poprawy monitorowania wszystkich produktów rybnych 
importowanych na rynek UE dla zdrowia publicznego i konkurencyjności unijnego rybołówstwa. Grupa 
EKR podkreślała również znaczenie zagwarantowania równości warunków działania dla statków 
unijnych i pozaunijnych, a także podejmowania wszystkich działań niezbędnych do powstrzymania 
nieuczciwych praktyk, które mają niekorzystne skutki społeczno-ekonomiczne dla dotkniętych nimi 
terytoriów Unii.

Grupa EKR wzywa do usunięcia pozostałości chemicznych z Morza 
Bałtyckiego
W reakcji na petycję Grupa EKR zainicjowała prace nad rezolucją w pilnej sprawie pozostałości 
chemicznych w Morzu Bałtyckim. Podkreślając zagrożenia, jakie stwarza zatopiona amunicja 
zawierająca substancje niebezpieczne, w rezolucji zwrócono uwagę na powolny rozkład takiej amunicji, 
co stwarza ryzyko skażeń, ciężkich oparzeń i zatruć. W rezolucji Parlament wzywa społeczność 
międzynarodową do skuteczniejszego monitorowania, minimalizacji ryzyka oraz odtajnienia informacji 
o zatapianiu. Rezolucja zawiera też skierowane do Komisji Europejskiej wezwanie o regionalną i 
międzynarodową współpracę, apel o pozytywną odpowiedź na propozycje takiej współpracy oraz 
uwzględnienie przez Komisję Morza Bałtyckiego w jej planie na rzecz eliminacji zanieczyszczeń.
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Dbamy o regiony Europy

RÓWNE WSPARCIE DLA 
WSZYSTKICH REGIONÓW

Grupa EKR dba o to, aby żaden region nie został pominięty
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w kształtowaniu rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
na lata 2021–2027. Dopilnowaliśmy, aby mniej rozwinięte regiony nadal otrzymywały znaczące 
finansowanie w celu zmniejszenia dystansu dzielącego je od regionów bardziej rozwiniętych. W tym 
okresie programowania mniej rozwinięte regiony otrzymają istotne wsparcie unijne, przy czym w 
niektórych projektach stopa współfinansowania będzie sięgać 85 procent. Dla regionów w okresie 
przejściowym stopa współfinansowania wynosi 60 procent, a dla regionów bardziej rozwiniętych — 40 
procent.

Grupa EKR pomogła w odbudowie turystyki po pandemii Covid-19  
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w pracach Parlamentu Europejskiego oraz Komisji Transportu i 
Turystyki nad sprawozdaniem poświęconym odbudowie sektora turystycznego po pandemii Covid-19. 
Zwracając uwagę na zmiany w polityce publicznej, Grupa EKR wezwała do wzmocnienia branżowych 
inicjatyw na rzecz zrównoważonej i inteligentnej turystyki, zanim dojdzie do przewidywanych zmian w 
popycie. Zaangażowanie Grupy EKR we wspieranie odbudowy branży turystycznej odzwierciedla nasze 
uznanie dla istotnego wkładu tego sektora w gospodarkę europejską — mówimy tu bowiem o branży, 
która zatrudnia 27 milionów osób i generuje 10 procent unijnego PKB.

Grupa EKR wzywa do priorytetowego potraktowania problemów 
demograficznych
Grupa EKR konsekwentnie podnosi konieczność priorytetowego traktowania kwestii demograficznych 
we wszystkich politykach budżetowych. Sugerowaliśmy, że fundusze unijne można byłoby efektywnie 
wykorzystać do ulepszenia infrastruktury publicznej, tak aby była bardziej dostępna dla osób starszych, 
rodzin z dziećmi i osób z niepełnosprawnościami. Podkreślaliśmy potrzebę spełnienia wymagań 
regionów wyludniających się, argumentując, że zwiększone finansowanie unijne mogłoby przynieść 
takim regionom istotną poprawę pod względem infrastruktury, komunikacji, szerokopasmowego 
dostępu do internetu i umiejętności cyfrowych.
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Grupa EKR podkreślała znaczenie wykorzystania potencjału talentów 
w regionach Unii
Grupa EKR aktywnie uczestniczyła w pracach nad przyjętym przez Parlament Europejski 
sprawozdaniem poświęconym spadkowi liczby ludności Unii Europejskiej, prognozowanemu na 419,5 
miliona osób do roku 2100. Dostrzegając wpływ depopulacji na liczbę osób w wieku produkcyjnym oraz 
dysproporcje regionalne, Grupa EKR podkreślała kluczową rolę dostatecznie finansowanej polityki 
spójności. Dzięki posłom Grupy EKR w sprawozdaniu zaproponowano ulgi podatkowe i zachęty dla 
rodzin i przedsiębiorstw w regionach będących w „pułapce niedoboru talentów”. Zasugerowano także 
środki zwiększające dostępność usług miejskich, zwłaszcza dla osób z niepełnosprawnościami, i 
zachęcono instytucje do promowania polityk sprzyjających lokalnej przedsiębiorczości. Podkreśliliśmy 
pilną potrzebę działań w reakcji na drenaż mózgów i depopulację, wzywając do przyjmowania spójnych 
polityk wyposażonych w narzędzia i zasoby potrzebne do walki z tymi zjawiskami w dotkniętych nimi 
regionach.

Grupa EKR odpowiada na wyzwania w regionie Morza Śródziemnego
Grupa EKR podkreślała znaczenie basenu Morza Śródziemnego dla Unii Europejskiej i wzywa do 
lepszej koordynacji polityki spójności, tak by odpowiadała ona na różne wyzwania obecne w tym 
regionie. Posłowie Grupy EKR odegrali kluczową rolę w poszerzaniu perspektywy unijnej poza kwestie 
zanieczyszczenia środowiska — na takie obszary, jak zaopatrzenie w energię, imigracja, nielegalne 
połowy, turystyka oraz relacje z państwami graniczącymi z regionem śródziemnomorskim. W różnych 
sprawozdaniach uwzględniono kilka poprawek Grupy EKR dotyczących przede wszystkim efektywnego 
wykorzystania funduszu spójności na potrzeby technologii i infrastruktury, promocji handlu i łączenia 
infrastruktur, a także uproszczenia procedur dostępu. Ponadto Grupa EKR podkreślała znaczenie 
współpracy regionalnej między Europą a Afryką w zarządzaniu migracjami i zapobieganiu katastrofom 
humanitarnym w regionie śródziemnomorskim.

Grupa EKR pomaga w ograniczaniu niekorzystnych skutków gospodarczych 
Zielonego Ładu w regionach górniczych
Grupa EKR zawsze podkreśla, że agenda klimatyczna Zielonego Ładu powinna być oparta na 
zasadach równości, sprawiedliwa społecznie i nie może powodować gospodarczego wykluczenia w 
kontekście różnych sytuacji wyjściowych, w jakich znajdują się poszczególne państwa członkowskie. 
Biorąc pod uwagę wyzwania, przed jakimi stoją regiony górnicze, Grupa EKR poparła w maju 2021 
roku porozumienie prawodawcze w sprawie ustanowienia mechanizmu sprawiedliwej transformacji. 
Mechanizm ten ma zapewnić znaczące wsparcie — udostępniając nawet 17,5 miliarda EUR — w 
transformacji tych regionów i ograniczaniu niekorzystnych dla nich gospodarczych skutków.

Grupa EKR reprezentowała górników z Turowa
Na forum Komisji Petycji Grupa EKR przedstawiła obawy 30 000 osób, którym grozi utrata pracy, stając 
jednocześnie w obronie Kopalni „Turów”. Podczas gdy grupy Zielonych i Renew forsowały tylko petycję 
przeciwko kopalni i wzywały instytucje unijne do interwencji, posłowie Grupy EKR przedstawili inny 
punkt widzenia, podkreślając, że problem powinien zostać rozwiązany przez rządy Czech i Polski. 
Później rządy te faktycznie doszły do porozumienia.
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Budujemy połączenia transportowe w Europie
POŁĄCZONA EUROPA 

Grupa EKR propaguje lepszą infrastrukturę i połączenia transportowe
Przez całą kadencję Grupa EKR aktywnie opowiadała się za solidną europejską siecią transportową, 
jako kwestie priorytetowe wskazując rozwój infrastruktury i dostępność. Uznając znaczenie aktywności 
gospodarczej i spójności terytorialnej, Grupa EKR skupia się na poprawie komunikacji poprzez 
uzupełnianie brakujących połączeń w Europie Środkowej i Wschodniej, szybszą budowę korytarzy 
transportowych Północ-Południe, doskonalenie węzłów multimodalnych i promowanie takich projektów, 
jak „Via Carpathia” i „Rail Baltica”. Ponadto Grupa EKR była liderem prac dotyczących kompleksowej 
sieci kolei dużych prędkości, która miałaby efektywnie połączyć wszystkie unijne stolice.

Grupa EKR poprawiła bezpieczeństwo parkingów dla ciężarówek
W odpowiedzi na petycję złożoną przez rumuńskich kierowców ciężarówek Grupa EKR zainicjowała 
prace nad rezolucją w sprawie poprawy bezpieczeństwa na parkingach dla ciężarówek na terenie 
UE oraz rozwiązania problemu niedoboru kierowców. W tekście rezolucji wezwano również do lepszej 
koordynacji między organami ścigania państw członkowskich w obszarze walki ze zorganizowaną 
przestępczością transgraniczną. Ponadto rezolucja zawiera sugestię wprowadzenia systemów, przez 
które kierowcy będą mogli zgłaszać przestępstwa, nie napotykając bariery językowej, oraz stworzenia 
narzędzi do znajdowania i rezerwacji bezpiecznych miejsc postoju.

Grupa EKR wezwała do pełnego wprowadzenia w życie dorobku Schengen 
przez Rumunię i Bułgarię
W reakcji na petycję Grupa EKR poprała rezolucję wzywającą do pełnego wprowadzenia w życie 
dorobku Schengen przez Rumunię i Bułgarię oraz podkreśliła, że wszystkie państwa członkowskie 
muszą być traktowane równo, aby mogły odnosić korzyści z członkostwa w Unii Europejskiej i strefie 
Schengen.

Grupa EKR poparła normalizację bagażu podręcznego
Grupa EKR zdecydowanie poparła normalizację bagażu podręcznego. Obecnie linie lotnicze 
indywidualnie ustanawiają zasady określające liczbę sztuk i wymiary bagażu, jaki pasażerowie mogą 
zabrać ze sobą na pokład. Często wymiary obowiązujące w poszczególnych liniach lotniczych różnią 
się o zaledwie kilka centymetrów. Stwarza to niekiedy niedogodności dla pasażerów, zwłaszcza 
podróżujących kilkoma liniami. Harmonizacja zasad dotyczących bagażu podręcznego i wprowadzenie 
wspólnych wymiarów minimalnych są istotne dla uczciwej konkurencji i ułatwiają życie obywatelom Unii.

Grupa EKR podejmuje starania o usprawnienie obsługi ciężarówek na 
przejściach granicznych
W ramach starań o poprawę warunków pracy kierowców ciężarówek, zrównoważony transport i 
spełnienie wstępnych warunków wzrostu gospodarczego Grupa EKR poparła ważną petycję dotyczącą 
niskiej efektywności obsługi pojazdów ciężarowych na przejściach granicznych w Unii Europejskiej (nie 
tylko na granicach strefy Schengen). Czas oczekiwania na wewnętrznych granicach Unii bywa bardzo 
długi, a w petycji zaproponowano przyjęcie ogólnoeuropejskiej normy średnio jednominutowej obsługi 
pojazdów ciężarowych na przejściach granicznych. 
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Grupa EKR aktywnie działa na rzecz poprawy bezpieczeństwa transportu 
kolejowego
Grupa EKR odegrała kluczową rolę w eliminowaniu opóźnień i problemów z efektywnością 
modernizacji europejskiego systemu zarządzania ruchem kolejowym (ERTMS). Jednym z naszych 
zaleceń jest promowanie wycofywania starszych, krajowych systemów sygnalizacji i zastępowania ich 
nowocześniejszym systemem ERTMS. Ten ruch zapewni standaryzację systemów kolejowych w Europie i 
ułatwi podróże transgraniczne.

Grupa EKR wzywa do uelastycznienia reguł turystyki autokarowej
Grupa EKR konsekwentnie opowiada się za przejrzystymi i praktycznymi regułami dla wszystkich 
rodzajów transportu, mając na celu minimalizację obciążeń administracyjnych i kosztów. W kontekście 
drogowego transportu pasażerskiego, a zwłaszcza w obszarze przepisów o minimalnych przerwach i 
okresach odpoczynku w okazjonalnych przewozach autobusami i autokarami, Grupa EKR intensywnie 
działała na rzecz udostępnienia podróżnym efektywnych usług o wysokiej jakości przy zapewnieniu 
bezpieczeństwa drogowego i bezpieczeństwa kierowców. Grupa EKR odegrała kluczową rolę w 
zwiększeniu elastyczności i uproszczeniu reguł obowiązujących kierowców autobusów i autokarów 
oraz ich pracodawców, ze szczególnymi odstępstwami dostosowanymi do realnych potrzeb sektora 
turystycznego i pasażerów korzystających z międzynarodowych i krajowych przejazdów turystycznych.

Grupa EKR stawia na praktyczne i rozsądne przepisy dla sektora 
transportowego
Grupa EKR z powodzeniem udaremniła podjętą przez Zielonych wysoce kontrowersyjną próbę 
wprowadzenia nowej kategorii prawa jazdy: B+. Pierwotnie propozycja zakładała ograniczenie 
ważności standardowego prawa jazdy kategorii B do pojazdów masie nieprzekraczającej 1,8 ton i 
wprowadzenie kategorii B+ na pojazdy o masie od 1,8 do 3,5 tony. Nowa kategoria byłaby dostępna 
tylko dla osób, które ukończyły 21 lat i od co najmniej dwóch lat mają prawo jazdy zwykłej kategorii B. 
To biurokratyczne podejście spowodowałoby niedogodności i wygenerowało dodatkowe koszty dla 
użytkowników wielu SUV-ów i samochodów elektrycznych. Grupa EKR doprowadziła także do usunięcia 
z dyrektywy proponowanego obowiązkowego systemu punktów karnych. Poza tym z powodzeniem 
przeforsowaliśmy propozycję, by zezwolić kierowcom z prawem jazdy kategorii B prowadzenie 
elektrycznych samochodów dostawczych o masie do 4250 kg. Początkowo miało być to rozwiązanie 
opcjonalne, ale obecna propozycja zakłada, że będzie obowiązkowe. W ten sposób uwzględniliśmy 
problem, jakim jest duża masa akumulatorów. 
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Jesteśmy liderem wsparcia kultury i programów wymian

WSPIERANIE KULTURY
Grupa EKR opowiada się za wzajemnym uznawaniem dyplomów unijnych
Przy różnych okazjach Grupa EKR wspierała ideę wzajemnego uznawania kwalifikacji uzyskanych w 
szkołach średnich oraz innych placówkach edukacyjnych.

Grupa EKR wspiera europejskich artystów
Grupa EKR aktywnie usuwa uciążliwe dla artystów przeszkody biurokratyczne w unijnych programach 
kulturalnych i edukacyjnych, a niektóre z proponowanych zmian są już ujęte w sprawozdaniach 
końcowych. Wciąż jednak pozostają wątpliwości dotyczące złożoności procesu aplikowania o fundusze 
z programu „Kreatywna Europa”. Tę kwestię wciąż uważamy za jeden z priorytetów, zwłaszcza że 
obecny proces w gorszej sytuacji stawia artystów młodych, a faworyzuje doświadczonych. Grupa 
EKR konsekwentnie poszukuje rozwiązania, które zapewni wszystkim osobom sprawiedliwy dostęp do 
programu.

Grupa EKR jest liderem w promowaniu obywatelstwa cyfrowego
Grupa EKR zasugerowała dodatkowe środki wzmacniające demokratyczną rozliczalność i osobistą 
odpowiedzialność wśród obywateli Unii. Należy do nich uznanie umiejętności cyfrowych za istotne nie 
tylko na rynku pracy, lecz także dla aktywnego udziału w procesach społecznych i demokratycznych. 
Grupa EKR zaproponowała także działania niwelujące przepaść cyfrową w państwach członkowskich i 
między tymi państwami, opowiadając się za rozwiązaniami dopasowanymi do indywidualnej specyfiki 
w miejsce strategii uniwersalnych.

Grupa EKR pomogła w zwiększeniu atrakcyjności i efektywności 
Europejskiego Korpusu Solidarności
Grupa EKR odgrywała zasadniczą rolę w kształtowaniu programu Europejskiego Korpusu Solidarności. 
Pod przewodnictwem Grupy EKR podniesiono limit wieku ochotników do 35 lat, a 6 procent budżetu 
przeznaczono na wolontariat humanitarny. Grupa EKR podkreślała, jak ważne jest, by doświadczeni 
profesjonaliści wspierali młodych ochotników, i wprowadziła protokoły monitorowania i oceny wpływu 
ochotników na lokalne społeczności. Dzięki temu program Europejskiego Korpusu Solidarności będzie 
bardziej inkluzywny i efektywny.

Grupa EKR w pełni docenia znaczenie e-sportu
Grupa EKR pozytywnie odniosła się do sprawozdania, w którym uznano gospodarcze i kulturalne 
znaczenie gier wideo w Unii Europejskiej. Branża gier wideo, warta 23,3 miliarda EUR, jest niezwykle 
istotnym składnikiem unijnego krajobrazu kultury i twórczości, a przy tym wykazuje silny potencjał 
wzrostowy. Choć rynek gier jest globalny, w Europie mają siedzibę jego czołowi uczestnicy — aktywni na 
wszystkich etapach, od tworzenia po dystrybucję. Grupa EKR zwraca uwagę na wyzwania w sektorze 
e-sportu, skupiając się zwłaszcza na takich problemach, jak doping.
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Grupa EKR wspiera program „Kreatywna Europa”  
W trakcie IX kadencji program „Kreatywna Europa” 2021–2027 znajdował się w centrum uwagi Grupy 
EKR w Komisji Kultury. Grupa EKR niezmiennie opowiada się za wolnością wypowiedzi, kreatywnością 
i promocją talentów w ramach programu. Mimo wyzwań i ograniczonego poparcia dążenie do 
sprawiedliwej równowagi geograficznej w dystrybucji funduszy było ważnym priorytetem dla Grupy 
EKR.

Grupa EKR przyczyniła się do zapewnienia różnorodności kulturowej na 
europejskim rynku strumieniowego przesyłania muzyki
Grupa EKR stanowczo podtrzymuje swoje przywiązanie do zasad wolnorynkowych i zaproponowała 
liczne poprawki, aby chronić uczestników rynku. Podkreślaliśmy potrzebę promowania sprawiedliwego i 
zrównoważonego ekosystemu strumieniowego przesyłania muzyki w UE.

Grupa EKR przyczyniła się do tego, że Erasmus+ jest jeszcze większym 
sukcesem
Grupa EKR w pełni wspierała flagowy program Erasmus+. Byliśmy współsygnatariuszami poprawki 
trzykrotnie zwiększającej jego budżet, a w trakcie negocjacji dążyliśmy do tego, aby wzrósł co najmniej 
dwukrotnie. Postrzegając program Erasmus+ jako wspólne osiągnięcie Unii, Grupa EKR stara się 
zapewnić dobry dostęp do niego wszystkim młodym osobom, również tym zamieszkałym w obszarach 
oddalonych lub utrzymującym się z niższych dochodów.

Grupa EKR działała na rzecz zachowania kompetencji państw 
członkowskich w dziedzinie edukacji i kultury
W kadencji 2019–2024 Grupa EKR priorytetowo traktowała kwestię zachowania kompetencji państw 
członkowskich w dziedzinie edukacji i kultury, podkreślając znaczenie zasady pomocniczości. Grupa 
EKR opowiadała się za współpracą między państwami członkowskimi, wymianą dobrych praktyk i 
nieingerencji w polityki krajowe. Grupa EKR stanowczo wspiera różnorodność kulturową i językową, 
sprzeciwiając się koncepcji jednolitej tożsamości europejskiej. Ponadto Grupa EKR za cel stawia sobie 
zapewnienie sprawiedliwego traktowania wszystkich państw Unii, niezależnie od ich wielkości. Nie 
poparliśmy końcowej wersji sprawozdania, w której zasugerowano wspólne ramy, za to wyraziliśmy 
zastrzeżenia dotyczące idei europejskiego federalizmu, jednolitej europejskiej tożsamości i dzielonych 
kompetencji w dziedzinie edukacji.

Grupa EKR walczy z przemytem dóbr kultury
Grupa EKR przyjęła przewodnią rolę w transatlantyckich wysiłkach skierowanych przeciwko 
nielegalnemu handlowi dobrami kultury na potrzeby finansowania terroryzmu i prania pieniędzy. 
Pomyślnie włączając te działania do zakresu WPBiO, Grupa EKR doprowadziła do przyjęcia ich 
jako elementu oficjalnej strategii UE opublikowanej w grudniu 2022 r. Poprzez organizowanie 
międzynarodowych konferencji, Grupa EKR stworzyła warunki do wymiany najlepszych praktyk między 
Unią a Stanami Zjednoczonymi oraz utrzymania współpracy z organami ścigania, przedstawicielami 
krajowymi i ofiarami nielegalnego handlu. Grupa EKR jest czołowym orędownikiem tej inicjatywy w Unii.

OSIĄGNIĘCIA GRUPY EKR W LATACH 2019–2024
PRZYW

RAC
AM

Y ZD
RO

W
Y RO

ZSĄD
EK



EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY – 41 –

PRAWA OBYWATELI
Bronimy praw obywatelskich i walczymy przeciwko tym, 
którzy chcą je ograniczać

Grupa EKR pomogła w zapewnieniu możliwości głosowania w wyborach 
lokalnych wszystkim Europejczykom mieszkającym za granicą
Obecnie około 11 milionów Europejczyków w wieku uprawniającym do głosowania mieszka w państwach 
członkowskich innych niż ich kraje ojczyste. Ci obywatele niekiedy napotykają przeszkody, gdy próbują 
głosować w wyborach lokalnych. Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament sprawozdanie wzywające 
państwa członkowskie do wprowadzenia rejestracji obywateli innych państw członkowskich na listach 
osób uprawnionych do głosowania w wyborach lokalnych — pod warunkiem że ci obywatele wyrażą 
zgodę na tę rejestrację jako rezydenci rejestrującego państwa członkowskiego. Te same reguły udziału 
w wyborach lokalnych powinny obowiązywać w odniesieniu do wszystkich obywateli Unii w całej Unii. 
Grupa EKR szczególnie mocno popierała ułatwienia w głosowaniu dla osób z niepełnosprawnościami 
i wezwała państwa członkowskie do zapewnienia odpowiednich udogodnień dla takich osób chcących 
głosować — przy czym takie udogodnienia miałyby być wprowadzane w miarę możliwości oraz zgodnie 
z krajowymi zasadami konstytucyjnymi i tradycjami.

Grupa EKR walczy o wolność mediów
Grupa EKR zakwestionowała europejski akt o wolności mediów, zauważając, że bardziej adekwatne dla 
niego byłoby określenie „akt o kontroli i cenzurze mediów”. Krytykując deklaracje Komisji Europejskiej, 
jakoby akt miał sprzyjać wolności mediów, Grupa EKR argumentowała, że rozporządzenie to mogłoby 
narazić dziennikarzy, ich pracodawców i rodziny na niepożądany nadzór agencji bezpieczeństwa. 
Grupa EKR zaproponowała poprawki eliminujące postanowienia, które dopuszczają taki nadzór, jednak 
poprawki te zostały odrzucone przez grupy polityczne mające większość w Parlamencie. Grupa EKR 
zwracała uwagę na ryzyko sterowania i nadzoru nad mediami oraz wezwała Parlament do odrzucenia 
aktu o wolności mediów, przewidując że przyjęcie go będzie miało poważne konsekwencje dla 
demokracji i wolności słowa w Unii Europejskiej.

Grupa EKR wzmacnia prawa konsumentów i zwiększa bezpieczeństwo 
produktów
W obszarze praw konsumentów i regulacji produktów działania Grupy EKR mają holistyczny 
charakter. Nasze podejście, w którym uwzględniamy jednocześnie zasady dobrobytu konsumentów, 
sprawiedliwego rynku i promowania innowacji, znajduje odzwierciedlenie w rozporządzeniu w sprawie 
ogólnego bezpieczeństwa produktów, dyrektywie maszynowej, inicjatywie w sprawie uniwersalnych 
ładowarek i dyrektywie w sprawie prawa do naprawy. Grupa EKR dąży do tego, aby interesy 
konsumenta były ważniejsze niż ideologia, i abyśmy wszyscy mogli wybierać produkty dostosowane do 
naszych potrzeb — unijny konsument musi mieć wybór niezależnie od tego, czy zechce wybrać produkt 
drogi, czy przystępny cenowo. Zielona transformacja nie powinna uderzać w mniej zamożną część 
społeczeństwa, a cele przyjmowane w Brukseli muszą wynikać z potrzeb obywateli, a nie oczekiwań 
organizacji pozarządowych.
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Grupa EKR zadbała o to, aby uniwersalna ładowarka była bardziej 
przyjazna dla konsumentów 
Podejście Grupy EKR do inicjatywy wprowadzenia wspólnej ładowarki odzwierciedla naszą troskę o 
wygodę konsumentów i ograniczanie ilości zużytego sprzętu elektronicznego. Opowiadaliśmy się za 
praktycznym zakresem i stopniowym wdrażaniem przepisów, tak by zapewnione było płynne przejście 
na standard uniwersalnej ładowarki, z korzyścią zarówno dla konsumentów, jak i dla producentów. 
Nasze wspólne wysiłki z powodzeniem zapobiegły wprowadzeniu obowiązku demontażu kabli do 
ładowania i urządzeń mobilnych. Dzięki naszym staraniom klienci w UE nie muszą drugi raz płacić za 
produkty uwzględnione już w cenie telefonu.

Grupa EKR wprowadza 12-miesięczną gwarancję na naprawy w dyrektywie 
w sprawie prawa do naprawy
Podczas prac nad dyrektywą w sprawie prawa do naprawy Grupa EKR skupiła się na zrównoważeniu 
większego popytu na naprawy i części przez łatwiejszy dostęp do części zamiennych oraz dodatkowe 
prawa niezależnych podmiotów zajmujących się naprawą. Udało nam się przekonać Parlament do 
naszych racji, a zmiany, które w ten sposób udało się wprowadzić, są komplementarne wobec nowych 
przepisów zapobiegających celowemu obniżaniu trwałości produktów przez nieuczciwych producentów. 
Grupa EKR opowiadała się także za wprowadzeniem nowej 12-miesięcznej gwarancji na naprawy, aby 
konsumenci mogli z większym przekonaniem i poczuciem bezpieczeństwa decydować się na naprawy, 
zachowując jednak możliwość wyboru wymiany niesprawnego urządzenia na nowe. Inne rozwiązania 
ograniczające obciążenia administracyjne sprawiły, że stosowanie dyrektywy jest łatwiejsze w praktyce. 
Ma to zasadnicze znaczenie dla wykonalności napraw i utrzymania rozsądnego poziomu kosztów, 
zarówno z perspektywy przedsiębiorstw, jak i konsumentów.
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Grupa EKR promuje dostępność internetu i umiejętności cyfrowe
Grupa EKR podkreślała, jak ważny jest powszechny dostęp do szybkiego internetu w instytucjach 
publicznych i gospodarstwach domowych dla postępów cyfrowej edukacji i rozwoju cyfrowych 
umiejętności. Biorąc pod uwagę znaczenie zdolności adaptacji do współczesnego rynku pracy oraz 
łagodzenia niekorzystnych skutków społecznych, takich jak utrata pracy i wykluczenie cyfrowe, nasza 
grupa podkreślała potrzebę kompleksowego rozwoju umiejętności cyfrowych. Obejmuje on szkolenie 
nauczycieli, oceny umiejętności, mechanizmy certyfikacji i promowanie krytycznego myślenia oraz 
umiejętności korzystania z mediów przez dzieci i młodych ludzi, aby potrafili radzić sobie z takimi 
wyzwaniami, jak fałszywe informacje, cyberszykanowanie, radykalizacja, cyberbezpieczeństwo i 
oszustwa.

Grupa EKR walczy z dyskryminacją osób starszych
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament sprawozdanie poświęcone wyzwaniom i szansom 
w polityce wobec osób starszych, jakie pojawiają się po roku 2020. W sprawozdaniu podkreślono 
konieczność walki z dyskryminacją osób starszych, promowania aktywnego starzenia się i 
tworzenia programów uczenia się przez całe życie. Do najważniejszych aspektów należą więzi 
międzypokoleniowe, zdrowie, opieka długoterminowa i miejsca do godnego życia. Grupa EKR 
zajmowała się sprawami wykluczenia osób starszych ze społeczeństwa i rynku pracy, a także kwestią 
wspierania srebrnej gospodarki. Udało nam się zachować najważniejsze elementy, takie jak mentoring, 
wsparcie dla tradycyjnego rzemiosła i budowa ośrodków opieki dziennej blisko instytucji edukacyjnych 
w celu wzmacniania więzi międzypokoleniowych.

Grupa EKR pomaga w harmonizacji ubezpieczeń pojazdów i zniżek 
ubezpieczeniowych w Europie
Grupa EKR popierała ważną zmianę dyrektywy w sprawie ubezpieczeń pojazdów, która umożliwia 
obywatelom UE poruszanie się po różnych krajach bez dodatkowego ubezpieczenia; na przykład osoba 
mieszkająca we Włoszech, która kupi samochód w Niemczech, nie będzie już musiała ubezpieczyć go 
w Niemczech. I kolejna zmiana interesująca dla kierowców: gdy obywatel Unii jeżdżący bezszkodowo 
przeprowadzi się do innego państwa członkowskiego, w którym przysługują zniżki za bezszkodową 
jazdę, również będzie uprawniony do takich zniżek.

Grupa EKR chroni prawa kredytobiorców
Grupa EKR włożyła wiele wysiłku w prace nad zmianą dyrektywy w sprawie kredytów konsumenckich, 
ze szczególnym uwzględnieniem nowych rodzajów kredytów, takich jak usługi „kup teraz, zapłać 
później”. Klient będzie miał prawo do informacji o przyczynie odrzucenia jego wniosku kredytowego, 
jeśli ocena kredytowa odbywa się na podstawie automatycznego przetwarzania danych osobowych. 
Zakazane będzie także powiązanie kredytu z innymi produktami tego samego kredytodawcy, takimi jak 
ubezpieczenie. Nowe przepisy zakażą dyskryminacji osób, które przeżyły raka, a ubiegają się o kredyt 
wymagający ubezpieczenia.
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Grupa EKR wzywa do wdrożenia ogólnounijnego mechanizmu rekompensat 
dla konsumentów
Grupa EKR popierała wezwania do stworzenia lepszych narzędzi, które pomogą w powstrzymywaniu 
nielegalnych praktyk i usprawnią udzielanie rekompensat w sytuacji, gdy duża liczba konsumentów 
padnie ofiarą tego samego naruszenia praw. Organizacje konsumenckie powinny mieć możliwość 
objęcia przywództwa przedstawicielskiego w celu ochrony zbiorowych interesów konsumentów.

Grupa EKR opowiada się za elastycznością w Europejskim Funduszu 
Społecznym Plus (ESF+)
ESF+ jest głównym unijnym narzędziem inwestycji w zasoby ludzkie, z budżetem prawie 99,3 miliarda 
EUR na lata od 2021 do 2027. Odgrywa kluczową rolę w unijnej polityce zatrudnienia, społecznej, 
edukacyjnej i dotyczącej umiejętności. Artykuł 7 nowego rozporządzenia skupia się na koncentracji 
tematycznej, wymagając od państw członkowskich przydzielania środków z przeznaczeniem na 
konkretne cele społeczne. Grupa EKR sprzeciwiała się temu rozwiązaniu, ponieważ ograniczyłoby 
ono elastyczność i zwiększyło biurokrację. Wnosząc poprawki i aktywnie uczestnicząc w rozmowach 
trójstronnych, przyczyniliśmy się do przyjęcia akceptowalnych kompromisów, które obniżają poziomy 
obowiązkowych przydziałów i chronią elastyczność państw członkowskich w podejmowaniu decyzji.

Grupa EKR należy do czołowych orędowników szkoleń zawodowych jako 
atrakcyjnego rozwiązania dla unijnych pracowników i gospodarki
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament sprawozdanie, w którym podkreśla się atrakcyjność i 
przydatność nowoczesnego kształcenia i szkolenia zawodowego (VET) jako odpowiedzi na wyzwania 
rynku pracy, takie jak niedobory i niedopasowania. Jako najważniejsze warunki wskazuje się współpracę 
z przedsiębiorstwami, uczenie się przez całe życie i sprzyjanie budowaniu więzi międzypokoleniowych. 
Kwestia ta ma zasadnicze znaczenie dla odporności Unii i wykształcenia jej specjalistów, czego dobitnie 
dowiodły wyzwania wynikające z pandemii Covid-19 i wojny w Ukrainie. W sprawozdaniu podkreślono 
znaczenie indywidualnej nauki przy poszanowaniu kompetencji państw członkowskich w dziedzinie 
edukacji.

Grupa EKR chroni wolność mediów i dziennikarzy przed powództwami 
typu SLAPP
Wolność i pluralizm mediów mają zasadnicze znaczenie dla funkcjonowania demokracji i walki z 
fałszywymi informacjami. Obrona tych wartości staje się jeszcze ważniejsza, gdy wysiłki na rzecz 
przejrzystości oraz ujawniania nadużyć i zachowań sprzecznych z prawem spotykają się z odpowiedzią 
naruszającą prawa człowieka. Grupa EKR walczyła o najwyższe możliwe standardy ochrony przed 
nadużyciami w postaci powództw wytaczanych przeciwko dziennikarzom i obrońcom praw człowieka, 
czyli tak zwanymi powództwami typu SLAPP (strategiczne powództwa zmierzające do stłumienia 
debaty publicznej).
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Grupa EKR angażuje się w ochronę dziennikarzy
W kilku sprawozdaniach Grupa EKR podkreślała uniwersalne prawo do wolności wypowiedzi i 
informacji, a także znaczenie ochrony dziennikarzy przed wszelkimi formami przemocy. Nasze 
zobowiązanie w tej dziedzinie jest zbieżne z planem działań UE dotyczącym praw człowieka i 
demokracji na lata 2020–2024. Grupa EKR wyrażała głęboką troskę o stan wolności mediów na świecie 
i potępiała zwłaszcza nadużycia i ataki skierowane przeciwko dziennikarzom i pracownikom mediów w 
różnych krajach.

Grupa EKR organizuje misję wyjaśniającą w celu oceny sytuacji językowej w 
Katalonii
Z inicjatywy Grupy EKR Komisja Petycji zorganizowała wizytę wyjaśniającą w Katalonii i przyjęła 
sprawozdanie ujawniające naruszenia praw rodzin, uczniów, nauczycieli i pracowników posługujących 
się językiem hiszpańskim w katalońskich szkołach. Wizyta i sprawozdanie ujawniły napastowanie oraz 
słowną i fizyczną przemoc wobec rodzin, które próbowały korzystać ze swojego prawa do kształcenia 
dzieci w języku hiszpańskim zgodnie z postanowieniami sądów w tej sprawie. Po raz pierwszy w historii 
tekst wezwał organy krajowe i lokalne do ukrócenia naruszeń podstawowych praw rodziców, dzieci i 
rodzin. W sprawozdaniu podkreślono również obowiązek ustanowienia protokołów obrony i ochrony 
rodzin, które zwracają się do systemu sądownictwa o zapewnienie możliwości kształcenia również w 
języku hiszpańskim, a także zobowiązanie Parlamentu Europejskiego do dalszego badania sytuacji 
językowej w Katalonii.

Grupa EKR walczyła przeciwko wykorzystywaniu seksualnemu dzieci w 
placówkach opiekuńczych na Balearach
Po tym, jak odkryto, że schroniska finansowane przez UE mają związek z niegodziwym traktowaniem 
dzieci znajdujących się pod opieką socjalistyczno-komunistycznego rządu Balearów, Grupa EKR 
złożyła petycję wzywającą do zbadania tej sprawy przez Parlament. Inicjatywa Grupy EKR spotkała 
się ze znaczącą reakcją i doprowadziła do debaty w Komisji Petycji oraz wizyty delegacji Parlamentu 
Europejskiego, której efektem było sprawozdanie o mocnym wydźwięku, ujawniające nieprawidłowości. 
Wysiłki koordynowane przez Grupę EKR przyniosły na całym kontynencie wzrost świadomości 
dotyczącej tego problemu. Sukces ten pokazuje, z jaką mocą Grupa EKR, poprzez wspólne działania, 
broni fundamentalnych praw i konserwatywnych wartości oraz walczy z systemowo wyrządzaną 
krzywdą.



Jesteśmy wiarygodnymi strażnikami pieniędzy obywateli

OCHRONA PIENIĘDZY 
PODATNIKÓW
Grupa EKR chroni pieniądze podatników
Jesteśmy w pełni świadomi tego, że każde euro wydawane przez Unię pochodzi faktycznie z kieszeni 
europejskich podatników, i za swój obowiązek uważamy ochronę pieniędzy podatników oraz działanie 
na rzecz finansowej odpowiedzialności, ograniczania marnotrawstwa, większej przejrzystości i 
efektywnego wykorzystania środków publicznych z korzyścią dla obywateli. Grupa EKR konsekwentnie 
wspiera ideę utrzymania fiskalnej suwerenności poszczególnych państw Unii, tak aby krajowe budżety i 
sprawy fiskalne w całości pozostały w kompetencjach państw członkowskich. Grupa EKR broniła także 
zasady zdrowej konkurencji podatkowej między państwami członkowskimi, która jest korzystna dla 
ogólnego gospodarczego dobrobytu Unii. Wbrew lewicowej większości Grupa EKR zdołała przeforsować 
rozsądne, prorynkowe postanowienia zgodne z interesami państw członkowskich.

Grupa EKR broniła pozostawienia polityki społecznej w wyłącznych 
kompetencjach państw członkowskich
Grupa EKR konsekwentnie podkreśla, że polityka społeczna powinna mieścić się w zakresie wyłącznych 
kompetencji państw członkowskich. Wbrew wezwaniom o przyjęcie europejskiego rozporządzenia 
w sprawie dochodu minimalnego Grupa EKR wskazuje, że walka z ubóstwem wymaga wdrażania 
krajowych strategii skupionych na stymulowaniu stabilnego wzrostu gospodarczego i inwestycji — a nie 
rozwiązania „dla wszystkich i dla nikogo”.

Grupa EKR uważnie przygląda się polityce pieniężnej EBC
Grupa EKR wzywała do ściślejszego rozliczania EBC z jego polityki pieniężnej dla zapewnienia 
stabilności euro i wzrostu w Unii. Przejrzyste oceny są niezbędne do wdrożenia potrzebnych reform. 
Niedawna presja doprowadziła do powstania bardziej bezstronnych sprawozdań na temat prac EBC, 
w których podkreślono potrzebę wdrożenia odpowiednich środków w celu zmniejszenia inflacji. Mimo 
że droga do usprawnienia funkcjonowania euro jest jeszcze długa, przyznanie się do dzisiejszych 
i wczorajszych wad systemu jest ważnym krokiem w stronę stabilniejszej sytuacji gospodarczej w 
przyszłości, która będzie sprzyjać wzrostowi i zatrudnieniu. Grupa EKR będzie nadal rozliczać EBC i Unię 
z polityki względem euro.
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Grupa EKR działa na rzecz ograniczenia ryzyka gospodarczego i stabilnego 
środowiska finansowego
Kontrahenci centralni (CCP) i centralne depozyty papierów wartościowych (CDPW) są mało znanymi, 
lecz niezwykle ważnymi elementami naszych rynków finansowych. Instytucje te pomagają w tworzeniu 
bardziej odpornego i stabilnego środowiska gospodarczego. Dzięki staraniom Grupy EKR będą 
podlegać ściślejszym regułom ograniczającym ryzyko. CCP tworzą warunki do obrotu papierami 
wartościowymi i instrumentami pochodnymi: działają jako pośrednicy między sprzedającym a 
kupującym i gwarantują możliwość faktycznego zrealizowania transakcji. Grupa EKR dołożyła 
starań, aby wprowadzić reguły zmniejszające prawdopodobieństwo niewywiązania się przez CCP ze 
swoich obowiązków — poprzez stosowanie skutecznych zachęt do właściwego zarządzania ryzykiem 
i utrzymania zdolności realizacji krytycznych funkcji w razie wystąpienia trudności finansowych. 
Te rozwiązania przyczyniają się do utrzymania stabilności finansowej, a co najważniejsze chronią 
podatników przed kosztami ewentualnej restrukturyzacji lub uporządkowanej likwidacji CCP. Grupa 
EKR podjęła się także aktualizacji ram prawnych dla centralnych depozytów papierów wartościowych 
(CDPW), czyli infrastruktur rynków finansowych, które gwarantują przekazywanie papierów 
wartościowych ich prawowitym właścicielom.

Grupa EKR wspiera cyfrową transformację finansów i zwiększanie 
bezpieczeństwo obrotu kryptowalutami
Grupa EKR podejmowała intensywne starania, aby przepisy o usługach finansowych nadążały za 
zmieniającym się cyfrowym światem, i aby Unia Europejska pozostała w czołówce innowacyjności. W 
ramach prawnych dotyczących aktywów cyfrowych, w tym kryptowalut, Grupa EKR forsowała przepisy 
przyjazne dla innowacji, które nie zakładają wspólnych stawek podatków od kryptoaktywów, natomiast 
zachęcają do dalszej cyfryzacji administracji podatkowych państw członkowskich UE. Grupa EKR dążyła 
do poluzowania nadmiernie restrykcyjnych propozycji innych grup, które tłumiłyby innowacyjność 
w dziedzinie kryptowalut i technologii łańcucha bloków. Opowiadaliśmy się za stosowaniem w 
całym rozporządzeniu zasady neutralności technologicznej i sprzeciwialiśmy się dyskryminacji 
niektórych technologii związanych z kryptoaktywami. Grupie EKR udało się doprowadzić do istotnego 
udoskonalenia tekstu aktu w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej (DORA) oraz lepszego 
dopasowania go do warunków egzekwowania przepisów i przyszłych zmian technologicznych. W tych 
pracach legislacyjnych Grupa EKR skupiała się na poszanowaniu zasady proporcjonalności, działając 
w ten sposób na rzecz odpornego, a przy tym dynamicznego środowiska finansowego w UE. Grupa 
EKR z powodzeniem przeprowadziła przez Parlament projekt pilotażowy, który umożliwi stosowanie 
technologii rozproszonego rejestru (DLT) do świadczenia usług transakcyjnych i rozliczeniowych 
dotyczących tradycyjnych instrumentów finansowych w formacie kryptoaktywów.

Grupa EKR zwiększa bezpieczeństwo obrotu kryptoaktywami
Pod kierunkiem Grupy EKR Parlament prowadził intensywne prace nad pierwszym zbiorem przepisów, 
które zwiększą bezpieczeństwo obrotu kryptowalutami z perspektywy konsumentów i uczynią tę 
dziedzinę mniej atrakcyjną dla przestępców. Identyfikowalność transferów kryptoaktywów i specjalnie 
przygotowane przepisy pomogą w zapobieganiu praniu pieniędzy. Wszelkie obciążenia administracyjne 
przedsiębiorstw i innowatorów działających w branży kryptoaktywów z naddatkiem skompensuje 
unifikacja rozdrobionego europejskiego rynku kryptowalut, który obecnie podlega 27 różnym ustrojom 
regulacyjnym.

Grupa EKR pomaga przeciwdziałać praniu pieniędzy
Grupa EKR miała swój udział w ustanowieniu unijnego urzędu do spraw przeciwdziałania praniu 
pieniędzy i finansowaniu terroryzmu. Dążyliśmy do tego, aby przeciwdziałać praniu pieniędzy bez 
ingerencji w krajowe polityki podatkowe. Grupa EKR broniła interesów krajowych organów nadzoru 
i opowiadała się za sformułowaniami, które zapewnią poszanowanie tradycji prawnych i systemów 
podatkowych państw członkowskich, tak aby kompetencje AMLA nie sięgały zbyt daleko i były zgodne z 
zasadą pomocniczości i suwerenności państw.
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Należymy do zdecydowanych orędowników rozszerzenia 
UE i inicjatorów zmian geopolitycznych

UE NA ŚWIECIE

Grupa EKR wspiera demokratyczną społeczność Białorusi
Zdecydowanie wspieramy siły prodemokratyczne w Białorusi, inicjując rezolucje i organizując 
wysłuchania publiczne oraz wydarzenia w Parlamencie Europejskim i poza nim. Nasi 
europarlamentarzyści są w stałym kontakcie z biurem Swiatłany Cichanouskiej i wszystkimi aktywistami, 
którzy sprzeciwiają się rządom dyktatora Łukaszenki. Grupa EKR popiera walkę wolnego białoruskiego 
batalionu z rosyjskim okupantem na terytorium Ukrainy. Grupa EKR należy do zdecydowanych 
krytyków Łukaszenki, który prześladuje i więzi tysiące niewinnych mężczyzn i kobiet. W trakcie kryzysu 
migracyjnego sztucznie wywołanego przez Łukaszenkę i Putina, podczas którego tysiące osób 
wypychano na granice Polski, Litwy i Łotwy, Grupa EKR zdołała zdobyć szerokie poparcie innych państw 
członkowskich Unii dla potępienia tych działań.

Grupa EKR wspiera bezpieczeństwo państw Partnerstwa Wschodniego 
(Ukrainę, Gruzję i Mołdawię)
Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament wezwanie do zwiększenia wsparcia dla państw 
Partnerstwa Wschodniego (Ukrainy, Gruzji i Mołdawii), opowiadając się za pomocą polityczną, 
finansową i wojskową. Poprzez sprawozdania w Komisji Spraw Zagranicznych oraz Podkomisji 
Bezpieczeństwa i Obrony Grupa EKR zainicjowała reformy planowania operacyjnego, działała na rzecz 
wzmocnienia współpracy w ramach NATO, a także z powodzeniem doprowadziła do redystrybucji 
budżetów Europejskiego Instrumentu na Rzecz Pokoju z przeznaczeniem na uzbrojenie dla Ukrainy i 
partnerów w regionie. Grupa EKR odegrała także rolę we wzmacnianiu współpracy między Sztabem 
Wojskowym Unii Europejskiej a państwami Partnerstwa Wschodniego w ramach wspólnych ośrodków 
szkoleń i ewaluacji.

Grupa EKR wspiera młode demokracje
Grupa EKR przedstawiła rezolucję podkreślającą wartość NATO i wspierania młodych demokracji w 
Europie. W rezolucji zwrócono uwagę na fakt, że przystąpienie państw Europy Środkowej i Wschodniej 
do UE i NATO było w istocie ich powrotem do rodziny wolnych państw demokratycznych. Wyraźnie 
stwierdzono, że europejski projekt pokoju i integracji nie jest ukończony, dopóki wszystkie państwa 
wdrażające europejskie reformy, w tym Ukraina, Mołdawia i Gruzja, nie zostaną pełnoprawnymi 
członkami Unii, co sprawi, że Europa będzie integralna, wolna, zjednoczona i że będzie w niej panował 
pokój.

Grupa EKR jest liderem działań na rzecz wolności religijnej 
Grupa EKR aktywnie propaguje podstawowe prawo do wolności religii lub przekonań. Zainicjowaliśmy 
prace nad sprawozdaniem dotyczącym prześladowania mniejszości z powodu religii lub przekonań, 
które zostało przyjęte przy silnym poparciu. Grupa EKR wezwała również Komisję Europejską do 
powołania niezwykle potrzebnego, nowego specjalnego przedstawiciela do spraw propagowania 
wolności wyznania lub przekonań poza Unią Europejską. Poza tym organizowaliśmy wydarzenia, 
których tematem przewodnim był stan wolności religijnej w różnych państwach świata.
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Grupa EKR wspierała wzmocnienie współpracy UE-NATO
Grupa EKR konsekwentnie opowiada się za wzmocnieniem współpracy UE-NATO, popierając 
rozszerzenie NATO i podkreślając znaczenie NATO jako głównej siły zapewniającej bezpieczeństwo 
w Europie. Inicjatywy Grupy EKR, w tym zaangażowanie w grupę analityczną ds. NATO, przyczyniły 
się do ukształtowania nowej Koncepcji strategicznej NATO przewidzianej do przyjęcia w 2022 roku. 
Grupa EKR inicjowała też organizację międzynarodowych paneli z udziałem wyższych urzędników 
NATO, poświęconych przyszłości Ukrainy i reformie euroatlantyckiego systemu bezpieczeństwa. Jako 
najaktywniejsza siła wspierająca NATO w Parlamencie Europejskim, Grupa EKR będzie niezmiennie 
angażować się we wzmacnianie sojuszu.

Grupa EKR działa na rzecz utrzymania silnych relacji ze Stanami 
Zjednoczonymi
Mimo że inne grupy polityczne wywierały presję zmierzającą do obniżenia poziomu tych relacji, 
Grupa EKR niezmiennie utrzymywała silne więzi z USA, zwłaszcza gdy prezydentem był Donald Trump. 
Grupa EKR popiera odnowione transatlantyckie partnerstwo handlowo-inwestycyjne, opowiada się 
za wzmocnieniem współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i technologii (zwłaszcza AI i informatyki 
kwantowej), a w Parlamencie Europejskim jesteśmy głównymi orędownikami ściślejszej koordynacji 
polityki zagranicznej w celu przeciwstawiania się państwom nieprzyjaznym, takim jak Rosja, Chiny, Iran i 
Korea Północna.

Grupa EKR wspierała pogłębienie relacji UE-Wlk. Brytania
Ze względu na wieloletnie dobre relacje z brytyjską Partią Konserwatywną Grupa EKR pozostała 
w Parlamencie Europejskim jednym z głównych orędowników bliskich relacji strategicznych, 
wojskowych i gospodarczych z Wlk. Brytanią po opuszczeniu przez nią Unii. Grupa EKR konsekwentnie 
odzwierciedlała to stanowisko w sprawozdaniach parlamentarnych i zorganizowała różne 
międzynarodowe konferencje i delegacje w celu promowania dalszego rozwoju współpracy UE-Wlk. 
Brytania.

Grupa EKR opowiada się za partnerstwem z Tajwanem
Grupa EKR zawsze, odkąd powstała, opowiadała się za bliższymi relacjami z Tajwanem. Mamy stałego 
sprawozdawcę w sprawach relacji UE-Tajwan, a rola ta została utworzona po raz pierwszy w historii 
Parlamentu ze wsparciem Grupy EKR. Z powodzeniem przeprowadziliśmy przez Parlament zalecenie w 
sprawie pogłębienia więzi politycznych z Tajwanem, które zostało przyjęte zdecydowaną większością. 
Zapraszaliśmy również tajwańskich ekspertów na posiedzenia komisji, w tym do dyskusji na temat 
przeciwdziałania wrogiej propagandzie, gdzie doświadczenia Tajwanu są bardzo cenne.

OSIĄGNIĘCIA GRUPY EKR W LATACH 2019–2024
PRZYW

RAC
AM

Y ZD
RO

W
Y RO

ZSĄD
EK



EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY – 51 –

Grupa EKR wspiera Izrael
Grupa EKR odegrała kluczową rolę we wzmacnianiu relacji UE-Izrael poprzez uwzględnianie 
izraelskiego punktu widzenia w rezolucjach PE, potępianie terroryzmu i zapobieganie unijnemu 
finansowaniu podmiotów palestyńskich powiązanych z organizacjami terrorystycznymi. Należy zwrócić 
uwagę na zastopowanie przez Grupę EKR unijnego finansowania dla Uniwersytetu Islamskiego w 
Gazie ze względu na jego powiązania z grupą Hamas wpisaną na unijną listę terrorystów. Grupa EKR 
działała także na rzecz zacieśnienia relacji między Izraelem a jego arabskimi sąsiadami, organizując 
w Parlamencie Europejskim wydarzenie z udziałem ambasadorów Izraela, ZEA i Bahrajnu — pierwsze 
od czasu porozumień abrahamowych. Po ataku Hamasu na Izrael w październiku 2023 roku Grupa EKR 
jako pierwsza wśród wszystkich grup politycznych wyraziła solidarność z narodem żydowskim poprzez 
złożenie wizyty w Izraelu.

Grupa EKR wspiera demokratyczną opozycję w Iranie
Grupa EKR niezmiennie opowiada się za przyjęciem przez UE bardziej stanowczego stanowiska wobec 
Iranu, potępieniem jego programu nuklearnego i programu budowy pocisków balistycznych, łamania 
praw człowieka, sponsorowania terroryzmu przez państwo oraz wykorzystywania zakładników do 
celów dyplomatycznych. W reakcji na protesty, które w 2019 roku przetoczyły się przez kraj, Grupa 
EKR przeprowadziła rezolucję potępiającą gwałtowne represje stosowane przez reżim. Grupa EKR 
inicjowała także działania wspierające prawa kobiet, wzywając UE do uznania Korpusu Strażników 
Rewolucji Islamskiej (IRGC) za grupę terrorystyczną i do nałożenia sankcji na irańskich liderów. W 
uznaniu wsparcia, jakiego Grupa EKR udziela irańskiej diasporze i opozycji demokratycznej, Jego 
Wysokość Książę Reza Pahlavi odwiedził Parlament Europejski na zaproszenie Grupy EKR.

Grupa EKR odsłania prawdziwą twarz kubańskiego reżimu
Grupa EKR stanowczo potępia łamanie praw człowieka przez komunistyczny reżim kubański. We 
wrześniu 2021 roku przeprowadziła przez Parlament rezolucję wzywającą UE do aktywowania klauzuli 
zawieszającej umowę o dialogu politycznym i współpracy między UE a Kubą (PDCA) z powodu 
powtarzających się przypadków łamania praw człowieka. Wezwaliśmy do nałożenia sankcji na 
osoby odpowiedzialne, uwolnienia więźniów próbujących korzystać ze swoich podstawowych praw 
oraz zakończenia przemocy, prześladowań i ataków wobec pokojowych demonstrantów. Grupa 
EKR nie ustaje w wysiłkach na rzecz wspierania osób prześladowanych przez reżim i wzywa do 
natychmiastowego wstrzymania unijnej pomocy finansowej, która mogłaby trafić do kubańskiego 
reżimu.



Grupa EKR jest liderem działań dla zacieśniania relacji z Ameryką Łacińską
Grupa EKR utworzyła grupę ds. polityki w relacjach Eurolat, aby umożliwić spojrzenie na relacje 
między Unią a Iberoameryką z nowej perspektywy i odpowiadać na wyzwania pojawiające się we 
współpracy z Parlamentem Europejskim. Grupa Eurolat zwracała uwagę na zagrożenia stwarzane 
przez narkokomunizm i dyktatury w Iberoameryce, a także budowała fundamenty współpracy 
transatlantyckiej i sojuszy z partiami wchodzącymi w skład Grupy EKR oraz różnymi grupami interesów. 
Dzięki tej strategii Grupa EKR osiąga lepsze rezultaty niż inne europejskie grupy polityczne broniące 
wolności, praworządności i demokracji oraz potępiające łamanie praw człowieka. Grupa Eurolat 
ujawniła rosnące wpływy Chin, Rosji i Iranu w regionie, zwłaszcza po rozpętaniu konfliktów, takich jak 
inwazja Rosji na Ukrainę i wojna przeciwko Izraelowi. Organizowane przez Grupę EKR wydarzenie 
Iberosphere Summit odzwierciedla sukces w budowaniu sojuszy z różnymi instytucjami w Iberoameryce. 
Wpływowi liderzy spotykają się na nim, aby bronić fundamentalnych zasad, takich jak wolność, 
suwerenność państw, życie, rodzina i praworządność.

Grupa EKR monitoruje erozję praw podstawowych w Hongkongu
Jesteśmy silnie zaangażowani w działania nieoficjalnej grupy Hong Kong Watch utworzonej po 
wprowadzeniu przez Chiny ustawy o bezpieczeństwie narodowym. Grupa uważnie monitoruje 
przyspieszającą erozję demokracji, praw podstawowych i praworządności w specjalnym regionie 
administracyjnym oraz regularnie organizuje spotkania z uchodźcami, delegacją unijną w Hongkongu i 
innymi ekspertami. Grupa Watch skupia podobnie myślących europosłów z różnych stron politycznego 
spektrum, aby koordynować działania wspierające ruch prodemokratyczny w Hongkongu.

Grupa EKR przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa żywnościowego w 
krajach rozwijających się
Sprawozdanie o bezpieczeństwie żywnościowym, które Grupa EKR przeprowadziła przez Parlament, 
zawierało zalecenia dotyczące polityki eliminacji głodu i niedożywienia w krajach rozwijających 
się. Podkreślając związek między pomocą humanitarną, pomocą rozwojową i budowaniem pokoju, 
opowiadaliśmy się za łagodzeniem ryzyka kryzysów i opanowywaniem ich konsekwencji. Sprawozdanie 
odniosło się do wpływu konfliktów oraz pandemii Covid-19 na ubóstwo i brak bezpieczeństwa 
żywnościowego, eksponując potrzebę zapewnienia dostępu do zdrowej żywności. Grupa EKR 
podkreśliła, jak ważne jest zwiększenie przychodów małych gospodarstw rolnych, ułatwianie dostępu 
do rynków, zapewnienie własności ziemi oraz lepszy dostęp do technologii i innowacji. Sprawozdanie 
będzie wkładem w wysiłki UE w walce z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego i niedożywieniem na 
świecie.

Grupa EKR organizuje szczyty ECR Africa Summit
Grupa EKR regularnie organizuje spotkania pod nazwą ECR Africa Summit — udane wydarzenia, 
podczas których analizowane są polityczne możliwości wzmocnienia relacji między Europą a Afryką. 
Dyskusje prowadzone w trakcie tych spotkań rzucają nowe światło na wpływ globalnych aktorów 
na Afrykę oraz na politykę dotyczącą relacji UE-Afryka. Panuje zgoda co do tego, że UE musi 
wysłać silniejszy sygnał w stronę Chin i Rosji — państw, które dążą do realizacji własnych interesów 
geopolitycznych zagrażających suwerenności krajów Afryki i bezpieczeństwu Europy.
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